

Pregão Eletrônico

925213.1352017 .29968 .4224 .550498



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00135/2017 (SRP)

Às 09:01 horas do dia 28 de março de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 142/2018 de 01/02/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 61.115/2017-PMM, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00135/2017. Objeto: Registro de preços para confecção e impressão parcelada de materiais gráficos e impressos para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8.000**Valor estimado:** R\$ 0,8700**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,2200 e a quantidade de 8.000 UNIDADE .**Item: 2****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Confecção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confecção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor estimado:** R\$ 4,3400**Unidade de fornecimento:** BLOCO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** GRAFICA IGUACU LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,5200 e a quantidade de 2.000 BLOCO .**Item: 3****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Confecção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Valor estimado:** R\$ 6,0500**Unidade de fornecimento:** BLOCO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** GRAFICA IGUACU LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,4800 e a quantidade de 5.000 BLOCO .**Item: 4****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30.000**Valor estimado:** R\$ 0,7800**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ODIMILSON ALVES PEREIRA, pelo melhor lance de R\$ 0,1800 e a quantidade de 30.000 UNIDADE .**Item: 5****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Confecção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30.000

Valor estimado: R\$ 0,7800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ODIMILSON ALVES PEREIRA, pelo melhor lance de R\$ 0,1800 e a quantidade de 30.000 UNIDADE .

Item: 6

Descrição: IMPRESSO PRONTO

Descrição Complementar: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50.000

Valor estimado: R\$ 0,4200

Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ODIMILSON ALVES PEREIRA, pelo melhor lance de R\$ 0,0400 e a quantidade de 50.000 BLOCO .

Item: 7

Descrição: IMPRESSO PRONTO

Descrição Complementar: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10.000

Valor estimado: R\$ 3,5300

Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ODIMILSON ALVES PEREIRA, pelo melhor lance de R\$ 1,8400 e a quantidade de 10.000 BLOCO .

Item: 8

Descrição: IMPRESSO PRONTO

Descrição Complementar: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5.000

Valor estimado: R\$ 16,0700

Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: GRAFICA IGUACU LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,8000 e a quantidade de 5.000 BLOCO .

Item: 9

Descrição: IMPRESSO PRONTO

Descrição Complementar: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5.000

Valor estimado: R\$ 7,3700

Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: GRAFICA IGUACU LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,9000 e a quantidade de 5.000 BLOCO .

Item: 10

Descrição: IMPRESSO PRONTO

Descrição Complementar: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000

Valor estimado: R\$ 10,1100

Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ODIMILSON ALVES PEREIRA, pelo melhor lance de R\$ 3,6500 e a quantidade de 3.000 BLOCO .

Item: 11

Descrição: IMPRESSO PRONTO

Descrição Complementar: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5.000

Valor estimado: R\$ 10,9000

Unidade de fornecimento: BLOCO

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ODIMILSON ALVES PEREIRA, pelo melhor lance de R\$ 4,4500 e a quantidade de 5.000 BLOCO .

Item: 12**Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.500**Valor estimado:** R\$ 13,5600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** GRAFICA IGUACU LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,1800 e a quantidade de 2.500 UNIDADE .**Item: 13****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Valor estimado:** R\$ 13,8700**Unidade de fornecimento:** BLOCO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** GRAFICA IGUACU LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,7800 e a quantidade de 5.000 BLOCO .**Item: 14****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.500**Valor estimado:** R\$ 16,0000**Unidade de fornecimento:** BLOCO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** GRAFICA IGUACU LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,8500 e a quantidade de 2.500 BLOCO .**Item: 15****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Valor estimado:** R\$ 1,2400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** GRAFICA IGUACU LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,2000 e a quantidade de 5.000 UNIDADE .**Item: 16****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Confecção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confecção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor estimado:** R\$ 34,3200**Unidade de fornecimento:** BLOCO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** GRAFICA IGUACU LTDA, pelo melhor lance de R\$ 7,6500 e a quantidade de 1.000 BLOCO .**Item: 17****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Confecção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor estimado:** R\$ 35,7800**Unidade de fornecimento:** BLOCO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ODIMILSON ALVES PEREIRA, pelo melhor lance de R\$ 12,2000 e a quantidade de 1.000 BLOCO .**Item: 18****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e branco formato A4, 75 gramas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 1.000**Valor estimado:** R\$ 45,4400**Unidade de fornecimento:** BLOCO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ODIMILSON ALVES PEREIRA, pelo melhor lance de R\$ 11,7500 e a quantidade de 1.000 BLOCO .**Item: 19****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor estimado:** R\$ 48,3600**Unidade de fornecimento:** BLOCO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ODIMILSON ALVES PEREIRA, pelo melhor lance de R\$ 11,7500 e a quantidade de 1.000 BLOCO .**Item: 20****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.500**Valor estimado:** R\$ 7,7900**Unidade de fornecimento:** BLOCO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ODIMILSON ALVES PEREIRA, pelo melhor lance de R\$ 2,9400 e a quantidade de 2.500 BLOCO .**Item: 21****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Confecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color plus 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor estimado:** R\$ 4,1200**Unidade de fornecimento:** BLOCO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ODIMILSON ALVES PEREIRA, pelo melhor lance de R\$ 1,0400 e a quantidade de 1.000 BLOCO .**Item: 22****Descrição:** IMPRESSO PRONTO**Descrição Complementar:** Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6.000**Valor estimado:** R\$ 3,9900**Unidade de fornecimento:** BLOCO**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ODIMILSON ALVES PEREIRA, pelo melhor lance de R\$ 0,8800 e a quantidade de 6.000 BLOCO .**Histórico****Item: 1 - IMPRESSO PRONTO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,4900	R\$ 3.920,0000	15/03/2018 12:25:27
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: CAPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,5500	R\$ 4.400,0000	27/03/2018 19:03:14
Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180							

	gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,6000	R\$ 4.800,0000	20/03/2018 16:32:33
	Marca: x Fabricante: y Modelo / Versão: e Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco						
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,6400	R\$ 5.120,0000	27/03/2018 09:45:22
	Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,7000	R\$ 5.600,0000	16/03/2018 11:31:16
	Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8500	R\$ 6.800,0000	27/03/2018 15:55:45
	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8500	R\$ 6.800,0000	27/03/2018 17:37:07
	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco."						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8600	R\$ 6.880,0000	20/03/2018 17:53:51
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: unidade papel dobrado meio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8700	R\$ 6.960,0000	16/03/2018 13:23:07
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8700	R\$ 6.960,0000	19/03/2018 14:42:00
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8700	R\$ 6.960,0000	20/03/2018 14:36:52
	Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Confecção de capa para processo formato 4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8700	R\$ 6.960,0000	24/03/2018 21:38:29

	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Capa/processo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8700	R\$ 6.960,0000	26/03/2018 08:21:45
	Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Capa para Processo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8700	R\$ 6.960,0000	26/03/2018 11:15:47
	Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8700	R\$ 6.960,0000	26/03/2018 12:37:46
	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: capa processo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8700	R\$ 6.960,0000	27/03/2018 14:24:28
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8700	R\$ 6.960,0000	27/03/2018 16:28:56
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8700	R\$ 6.960,0000	27/03/2018 22:36:41
	Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,9000	R\$ 7.200,0000	26/03/2018 07:15:29
	Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.						
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 1,6000	R\$ 12.800,0000	27/03/2018 15:23:44
	Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão inclusos nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	8.000	R\$ 10,0000	R\$ 80.000,0000	28/03/2018 08:37:24

Marca: SUZANO**Fabricante:** SUZANO**Modelo / Versão:** capas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco. Especificação: Confecção de capa para processo formato 4, tamanho 32/45, 180 gramas, preto e branco.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,6000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,9000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8700	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8700	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8700	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8700	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8700	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8700	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8700	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8700	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8700	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8700	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8600	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8500	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,6400	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,6000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,5500	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4900	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4800	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:05:26:950
R\$ 0,4700	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:06:08:190
R\$ 0,4700	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:06:08:457
R\$ 0,4600	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:06:50:333
R\$ 1,2000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:07:04:820
R\$ 0,6500	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:07:19:587
R\$ 0,4500	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:07:21:023
R\$ 0,4500	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:07:24:087
R\$ 0,4500	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:08:05:497
R\$ 0,4400	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:08:21:997
R\$ 0,4000	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:09:49:173
R\$ 0,4300	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:09:50:317
R\$ 0,3800	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:09:55:597
R\$ 0,3600	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:10:16:723
R\$ 0,4200	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:10:46:553
R\$ 0,3000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:10:59:320
R\$ 0,2800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:11:10:337
R\$ 0,4000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:14:38:133
R\$ 0,3900	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:15:00:997
R\$ 0,2700	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:15:24:793
R\$ 0,2500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:16:22:737
R\$ 0,5000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:16:46:207
R\$ 0,5600	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:18:18:277
R\$ 0,6200	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:18:30:120
R\$ 0,3000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:19:47:017
R\$ 0,2400	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:20:34:833
R\$ 0,2200	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:22:10:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:04:39	Item aberto.
Iminência de	28/03/2018	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:14:29.

Encerramento	09:12:29	
Encerrado	28/03/2018 09:34:50	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:01:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.566.463/0001-31.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 12:32:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.566.463/0001-31.
Aceite	29/03/2018 09:32:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.566.463/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 0,2200.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 11.566.463/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2,1300	R\$ 4.260,0000	20/03/2018 16:32:33
Marca: x Fabricante: v Modelo / Versão: e Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confecção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.							
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000	16/03/2018 11:31:16
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confecção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,2000	R\$ 6.400,0000	27/03/2018 19:03:14
Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confecção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.							
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 3,9900	R\$ 7.980,0000	15/03/2018 12:25:27
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Confecção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confecção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.							
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,2800	R\$ 8.560,0000	27/03/2018 09:45:22
Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confecção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.							
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3000	R\$ 8.600,0000	27/03/2018 15:55:45
Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confecção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.							
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3000	R\$ 8.600,0000	27/03/2018 17:37:07
Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Confecção de blocos com 20 folhas, de controle especial para							

							talidomida tam. 20x14. Especificação: Confeção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco."
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3300	R\$ 8.660,0000	20/03/2018 17:53:51
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: blocos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confeção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.						
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3400	R\$ 8.680,0000	16/03/2018 13:23:07
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confeção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3400	R\$ 8.680,0000	19/03/2018 14:42:00
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confeção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco						
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3400	R\$ 8.680,0000	20/03/2018 14:36:52
	Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Confeção de blocos com 20 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confeção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3400	R\$ 8.680,0000	24/03/2018 21:38:29
	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Blocos/20fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confeção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.						
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3400	R\$ 8.680,0000	26/03/2018 08:21:45
	Marca: VIP ´S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Blocos com 20 Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confeção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.						
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3400	R\$ 8.680,0000	26/03/2018 11:15:47
	Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: confecção de blocos com 20 folhas, de controle para talidomida tam. 20x14. Especificação: confecção de blocos com 20 folhas, de controle para talidomida tam. 20x14., carbonado em 2 vias, 56 gramas - branco.						
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3400	R\$ 8.680,0000	26/03/2018 12:37:46
	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confeção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3400	R\$ 8.680,0000	27/03/2018 14:24:29
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confeção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3400	R\$ 8.680,0000	27/03/2018 16:28:56

	IMPRESSAO DE PAPEL LTDA						
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confeção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.						
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3400	R\$ 8.680,0000	27/03/2018 22:36:41
	Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confeção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,4000	R\$ 8.800,0000	26/03/2018 07:15:29
	Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confeção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	28/03/2018 08:37:24
	Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 folhas, de controle especial para talidomida tam. 20x14. Especificação: Confeção de blocos com 20 folhas em cada bloco, controle especial para dispensação do medicamento talidomida tamanho 20x14, carbonado em 2 vias, 56 gramas- branco.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,4000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,3400	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,3400	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,3400	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,3400	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,3400	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,3400	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,3400	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,3400	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,3400	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,3400	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,3300	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,3000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,3000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,2800	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,9900	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,2000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 2,1300	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 2,2500	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:05:48:703
R\$ 2,1200	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:06:25:800
R\$ 2,1200	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:06:41:083
R\$ 2,1100	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:07:32:853
R\$ 3,1500	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:07:34:163
R\$ 2,1000	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:08:23:700
R\$ 2,0900	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:10:09:300
R\$ 2,0500	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:10:33:083
R\$ 2,0400	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:10:43:867
R\$ 3,0000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:10:59:117
R\$ 1,9000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:11:25:090
R\$ 1,8800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:11:37:027

R\$ 2,1000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:12:39:500
R\$ 1,7000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:15:15:027
R\$ 1,6900	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:16:29:487
R\$ 2,6000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:17:39:447
R\$ 2,2000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:18:34:043
R\$ 3,3700	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:18:55:217
R\$ 1,5500	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:20:13:207
R\$ 1,5200	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:21:54:433

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:04:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:12:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:14:29.
Encerrado	28/03/2018 09:23:35	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:01:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:04:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Aceite	29/03/2018 09:29:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 1,5200.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA - CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,0500	R\$ 10.250,0000	20/03/2018 16:32:33
Marca: x Fabricante: w Modelo / Versão: s Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.							
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,1200	R\$ 10.600,0000	15/03/2018 12:25:27
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Confecção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.							
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,5000	R\$ 22.500,0000	16/03/2018 11:31:16
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,5000	R\$ 22.500,0000	27/03/2018 19:03:14
Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.							
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,2000	R\$ 26.000,0000	27/03/2018 09:45:22
Marca: KAFGRÁFICA							

								Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0000	R\$ 30.000,0000	16/03/2018 13:23:07	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0000	R\$ 30.000,0000	26/03/2018 12:37:46	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0000	R\$ 30.000,0000	27/03/2018 15:55:45	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0000	R\$ 30.000,0000	27/03/2018 17:37:07	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Confeção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco."
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0400	R\$ 30.200,0000	20/03/2018 17:53:51	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: blocos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0500	R\$ 30.250,0000	19/03/2018 14:42:00	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0500	R\$ 30.250,0000	20/03/2018 14:36:52	Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Confeção de blocos com 20 páginas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0500	R\$ 30.250,0000	24/03/2018 21:38:29	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Blocos/20pgs Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0500	R\$ 30.250,0000	26/03/2018 08:21:45	Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco com 20 Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.

22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0500	R\$ 30.250,0000	26/03/2018 11:15:47
Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: confecção de blocos com 20 paginas controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos com 20 paginas controle especial, branco carbonado tam. 26x23 cm - bloco.							
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0500	R\$ 30.250,0000	27/03/2018 14:24:29
Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.							
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0500	R\$ 30.250,0000	27/03/2018 16:28:56
Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.							
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0500	R\$ 30.250,0000	27/03/2018 22:36:41
Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,1000	R\$ 30.500,0000	26/03/2018 07:15:29
Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	28/03/2018 08:37:24
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Confecção de blocos com 20 páginas, controle especial, branco carbonado tam. 26x23. Especificação: confecção de blocos de receituário de controle especial, branco carbonado, tamanho 16x23 cm - bloco.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,1000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,0500	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,0500	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,0500	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,0500	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,0500	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,0500	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,0500	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,0500	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,0400	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,0000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 5,2000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,5000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183

R\$ 4,5000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 2,1200	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 2,0500	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,3200	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:06:06:063
R\$ 2,0400	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:06:45:910
R\$ 2,0400	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:07:00:083
R\$ 4,3500	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:09:08:453
R\$ 3,3000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:09:14:733
R\$ 2,0300	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:10:26:193
R\$ 4,4000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:11:17:430
R\$ 2,0000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:12:48:890
R\$ 1,9900	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:12:57:970
R\$ 1,9500	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:15:29:997
R\$ 1,9000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:15:38:483
R\$ 1,8900	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:16:37:067
R\$ 1,8800	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:18:04:010
R\$ 3,6000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:18:31:933
R\$ 2,9000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:18:53:310
R\$ 6,0400	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:19:15:670
R\$ 1,5000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:21:01:540
R\$ 1,4800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:22:02:870

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:04:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:12:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:14:29.
Encerrado	28/03/2018 09:23:34	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:01:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:06:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Aceite	29/03/2018 09:30:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 1,4800.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA - CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,4400	R\$ 13.200,0000	15/03/2018 12:25:27
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: CARTEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.							
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,4800	R\$ 14.400,0000	20/03/2018 16:32:33
Marca: x Fabricante: c Modelo / Versão: e Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,5000	R\$ 15.000,0000	27/03/2018 19:03:14

		Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PMM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.					
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,6000	R\$ 18.000,0000	16/03/2018 11:31:16
	Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.						
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7000	R\$ 21.000,0000	27/03/2018 09:45:22
	Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.						
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7500	R\$ 22.500,0000	27/03/2018 15:55:45
	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.						
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7500	R\$ 22.500,0000	27/03/2018 17:37:07
	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas."						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7700	R\$ 23.100,0000	20/03/2018 17:53:51
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.						
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	16/03/2018 13:23:07
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	19/03/2018 14:42:00
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.						
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	20/03/2018 14:36:52
	Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						
10.776.950/0001-66	EXPRESSAO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	23/03/2018 14:57:39
	Marca: Expressão Gráfica Fabricante: Expressão Gráfica Modelo / Versão: Expressão Gráfica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21						

	frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	24/03/2018 21:38:29
Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Carteira/vacinação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.							
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	26/03/2018 08:21:45
Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Carteira de Vacinação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.							
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	26/03/2018 11:15:47
Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas							
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	26/03/2018 12:37:46
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: CARTEIRA VACINAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.							
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	27/03/2018 14:24:29
Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.							
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	27/03/2018 16:28:56
Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.							
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	27/03/2018 22:36:41
Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.							
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,8000	R\$ 24.000,0000	27/03/2018 15:23:44
Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão inclusos nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,9000	R\$ 27.000,0000	26/03/2018 07:15:29
Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: CARTEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21							

		frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel 180gr					
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 10,0000	R\$ 300.000,0000	28/03/2018 08:37:24
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: CARTILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Confeção de carteiras de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor rosa, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,9000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7700	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7500	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,6000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,5000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4800	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4400	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4300	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:07:12:663
R\$ 0,4200	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:07:43:633
R\$ 0,6000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:08:29:077
R\$ 0,3500	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:09:00:220
R\$ 0,5500	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:09:48:847
R\$ 0,4500	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:09:55:393
R\$ 0,3400	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:10:36:350
R\$ 0,3400	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:11:01:977
R\$ 0,3200	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:11:17:447
R\$ 0,4800	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:11:31:900
R\$ 0,3100	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:12:24:343
R\$ 0,3000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:12:34:250
R\$ 0,2800	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:13:00:970
R\$ 0,2500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:13:13:940
R\$ 0,2700	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:13:54:867
R\$ 0,2200	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:14:25:837
R\$ 0,2000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:15:43:843
R\$ 0,4000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:15:54:343
R\$ 0,2500	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:17:03:503
R\$ 0,1900	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:17:13:177
R\$ 0,6000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:18:57:090
R\$ 0,3600	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:19:12:233
R\$ 0,3800	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:19:40:267
R\$ 0,2200	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:20:03:410
R\$ 0,1800	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:20:36:710

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:05:13	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:12:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:14:29.
Encerrado	28/03/2018 09:23:29	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:02:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 12:09:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Aceite	29/03/2018 09:29:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,1800.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA - CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00
Não existem intenções de recurso para o item		

Item: 5 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,4400	R\$ 13.200,0000	15/03/2018 12:25:27
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: CARTEIRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.							
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,4800	R\$ 14.400,0000	20/03/2018 16:32:33
Marca: e Fabricante: x Modelo / Versão: e Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,5000	R\$ 15.000,0000	27/03/2018 19:03:14
Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PMM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.							
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,6000	R\$ 18.000,0000	16/03/2018 11:31:16
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.							
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7000	R\$ 21.000,0000	27/03/2018 09:45:22
Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.							
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7500	R\$ 22.500,0000	27/03/2018 15:55:45
Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.							
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7500	R\$ 22.500,0000	27/03/2018

	LTDA						17:37:07
	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GIGI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Confecção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas."						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7700	R\$ 23.100,0000	20/03/2018 17:53:51
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.						
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	16/03/2018 13:23:07
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Confecção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	19/03/2018 14:42:00
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.						
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	20/03/2018 14:36:52
	Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Confecção de carteiras de vacinação cor azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						
10.776.950/0001-66	EXPRESSAO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	23/03/2018 14:57:40
	Marca: Expressão Gráfica Fabricante: Expressão Gráfica Modelo / Versão: Expressão Gráfica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	24/03/2018 21:38:29
	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Carteira/vacinação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.						
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	26/03/2018 08:21:45
	Marca: VIP´S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Carteira de Vacinação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.						
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	26/03/2018 11:15:47
	Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de carteiras de vacinação na cor azul, tamanho 40x21 frente e costa policromia. Especificação: Confecção de carteiras de vacinação na cor azul, tamanho 40x21 frente e costa policromia - papel sulfite 180 gramas						
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	26/03/2018 12:37:46
	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ						

	Modelo / Versão: CARTEIRA VACINAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	27/03/2018 14:24:29
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	27/03/2018 16:28:56
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.						
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,7800	R\$ 23.400,0000	27/03/2018 22:36:41
	Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.						
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,8000	R\$ 24.000,0000	27/03/2018 15:23:44
	Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Confeção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas. Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão inclusos nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,9000	R\$ 27.000,0000	26/03/2018 07:15:29
	Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: CARTEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel 180gr						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 10,0000	R\$ 300.000,0000	28/03/2018 08:37:24
	Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: CARTILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de carteiras de vacinação cor azul, tam: 40x21cm, frente e costa policromia. Especificação: Confeção de carteira de vacinação na cor azul, tamanho 40x21, frente e costa - papel sulfite 180gramas.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,9000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,8000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7800	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183

R\$ 0,7800	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7700	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7500	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,6000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,5000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4800	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4400	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4300	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:07:25:303
R\$ 0,6000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:08:35:717
R\$ 0,2900	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:09:39:847
R\$ 0,6000	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:10:08:037
R\$ 0,4500	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:10:12:787
R\$ 0,2800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:10:53:757
R\$ 0,2700	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:12:15:450
R\$ 0,2500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:12:26:530
R\$ 0,4800	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:12:32:640
R\$ 0,3100	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:12:45:190
R\$ 0,2400	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:13:11:550
R\$ 0,2200	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:14:03:460
R\$ 0,2900	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:14:23:163
R\$ 0,2100	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:15:44:560
R\$ 0,2000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:15:53:123
R\$ 0,4000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:16:02:500
R\$ 0,1900	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:16:44:847
R\$ 0,2500	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:16:49:690
R\$ 0,6000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:19:21:517
R\$ 0,3600	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:19:30:780
R\$ 0,3800	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:19:59:770
R\$ 0,1800	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:20:48:367

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:05:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:12:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:14:29.
Encerrado	28/03/2018 09:29:16	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:02:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 12:45:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Aceite	29/03/2018 09:29:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,1800.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODIMILSON ALVES PEREIRA - CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,2500	R\$ 12.500,0000	20/03/2018 16:32:33
Marca: e Fabricante: c Modelo / Versão: w Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: onfecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7							

	frente e costa preto e branco. Especificação: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite						
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,2500	R\$ 12.500,0000	27/03/2018 19:03:14
	Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PMM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.						
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,3900	R\$ 19.500,0000	15/03/2018 12:25:27
	Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.						
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4000	R\$ 20.000,0000	16/03/2018 11:31:16
	Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.						
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4000	R\$ 20.000,0000	16/03/2018 13:23:07
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pr5onto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.						
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4000	R\$ 20.000,0000	26/03/2018 12:37:46
	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: CADERNETA VACINAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.						
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4000	R\$ 20.000,0000	27/03/2018 15:55:46
	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4100	R\$ 20.500,0000	20/03/2018 17:53:51
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4200	R\$ 21.000,0000	19/03/2018 14:42:00
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.						
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4200	R\$ 21.000,0000	20/03/2018 14:36:52
	Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						

10.776.950/0001-66	EXPRESSAO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4200	R\$ 21.000,0000	23/03/2018 14:57:40
Marca: Expressão Gráfica Fabricante: Expressão Gráfica Modelo / Versão: Expressão Gráfica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.							
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4200	R\$ 21.000,0000	24/03/2018 21:55:59
Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Caderneta/vacinação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.							
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4200	R\$ 21.000,0000	26/03/2018 08:21:45
Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Caderneta de Vacinação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.							
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4200	R\$ 21.000,0000	26/03/2018 11:15:47
Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam. 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam. 19x7 frente e costa preto e branco - papel sulfite.							
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4200	R\$ 21.000,0000	27/03/2018 14:24:29
Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.							
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4200	R\$ 21.000,0000	27/03/2018 15:23:44
Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite. Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão inclusos nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.							
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4200	R\$ 21.000,0000	27/03/2018 17:37:07
Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.							
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,4200	R\$ 21.000,0000	27/03/2018 22:36:41
Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50.000	R\$ 0,5000	R\$ 25.000,0000	26/03/2018 07:15:29
Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: CADERNETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confeccção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES	Sim	Sim	50.000	R\$ 20,0000	R\$ 1.000.000,0000	28/03/2018 08:37:24

EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA							
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: cadernetas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS, tam: 19x7 frente e costa preto e branco. Especificação: Confecção de cadernetas de vacinação no padrão do SUS (sistema único de saúde) tamanho 19x7- frente e costa preto e branco - papel sulfite.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,5000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4200	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4200	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4200	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4200	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4200	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4200	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4200	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4200	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4200	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4200	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4100	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,3900	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,2500	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,2500	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,3000	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:10:22:820
R\$ 0,2400	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:10:48:430
R\$ 0,2300	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:11:02:650
R\$ 0,2200	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:12:58:750
R\$ 0,1500	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:13:25:253
R\$ 0,2100	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:13:28:643
R\$ 0,2000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:13:50:583
R\$ 0,1400	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:13:51:350
R\$ 0,2000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:14:20:790
R\$ 0,1300	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:15:00:870
R\$ 0,1200	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:15:03:980
R\$ 0,1000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:15:21:060
R\$ 0,1100	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:15:30:030
R\$ 0,0900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:15:56:420
R\$ 0,0900	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:16:04:923
R\$ 0,2000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:16:19:500
R\$ 0,0900	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:16:20:423
R\$ 0,0800	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:16:21:907
R\$ 0,0700	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:16:46:660
R\$ 0,0600	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:17:02:223
R\$ 0,3000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:19:48:580
R\$ 0,3500	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:20:53:757
R\$ 0,0500	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:22:23:247
R\$ 0,0400	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:22:53:657
R\$ 0,0300	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:24:38:367

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:05:25	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:12:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:14:29.

Encerrado	28/03/2018 09:36:15	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:03:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 17:34:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42.
Aceite	29/03/2018 09:32:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 0,0300.
Inabilitado	29/03/2018 09:48:45	Inabilitação de proposta. Fornecedor: S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 0,0300. Motivo: Não apresentou: todas as alterações ou a respectiva consolidação do contrato social, BP, DRE, índices de liquidez, Atestado de Capacidade Técnica. O SICAF só poderá ser utilizado para substituir os documentos exigidos no inciso III, "a" quando constar no SICAF os índices extraídos do Balanço.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/03/2018 09:56:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	29/03/2018 11:43:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Aceite	29/03/2018 11:59:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,0400.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA - CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,5500	R\$ 25.500,0000	20/03/2018 16:32:33
Marca: e Fabricante: c Modelo / Versão: e Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.							
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,9700	R\$ 29.700,0000	27/03/2018 09:45:22
Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,0000	R\$ 30.000,0000	27/03/2018 19:03:14
Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.							
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,4300	R\$ 34.300,0000	15/03/2018 12:25:27
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.							
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5000	R\$ 35.000,0000	16/03/2018 11:31:16
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.							

26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5000	R\$ 35.000,0000	16/03/2018 13:23:07
Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.							
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5000	R\$ 35.000,0000	20/03/2018 14:36:52
Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Impressão Tamanho 15/21, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.							
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5000	R\$ 35.000,0000	26/03/2018 12:37:46
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.							
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5000	R\$ 35.000,0000	27/03/2018 15:55:46
Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.							
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5000	R\$ 35.000,0000	27/03/2018 17:37:07
Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas."							
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5200	R\$ 35.200,0000	20/03/2018 17:53:51
Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: blocos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.							
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5300	R\$ 35.300,0000	19/03/2018 14:42:00
Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.							
10.776.950/0001-66	EXPRESSAO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5300	R\$ 35.300,0000	23/03/2018 14:57:40
Marca: Expressão Gráfica Fabricante: Expressão Gráfica Modelo / Versão: Expressão Gráfica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.							
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5300	R\$ 35.300,0000	24/03/2018 21:55:59
Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Impressão/15x21 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.							
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5300	R\$ 35.300,0000	26/03/2018 08:21:45
Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco 15/21 com 100 Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.							
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5300	R\$ 35.300,0000	26/03/2018 11:15:47
Marca: correio Fabricante: correio							

	Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. bloco com 100 páginas.						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5300	R\$ 35.300,0000	27/03/2018 14:24:29
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5300	R\$ 35.300,0000	27/03/2018 16:28:56
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.						
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,5300	R\$ 35.300,0000	27/03/2018 22:36:41
	Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 3,6000	R\$ 36.000,0000	26/03/2018 07:15:29
	Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.						
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 4,8000	R\$ 48.000,0000	27/03/2018 15:23:44
	Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas. Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão inclusos nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 10,0000	R\$ 100.000,0000	28/03/2018 08:37:24
	Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Impressão Tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 páginas.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,8000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,6000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5300	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5300	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5300	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5300	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5300	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5300	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5300	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5300	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5200	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183

R\$ 3,5000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,4300	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,0000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 2,9700	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 2,5500	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 2,7000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:06:37:613
R\$ 3,5000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:09:12:640
R\$ 2,5500	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:10:41:290
R\$ 2,5200	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:11:25:493
R\$ 2,4000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:11:34:137
R\$ 2,3900	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:12:01:373
R\$ 2,6000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:12:20:860
R\$ 2,2200	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:12:51:500
R\$ 2,2000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:13:06:080
R\$ 2,1000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:13:42:787
R\$ 2,1000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:14:00:210
R\$ 2,0900	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:14:48:730
R\$ 2,0500	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:15:04:213
R\$ 2,0400	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:16:25:050
R\$ 2,0000	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:17:05:473
R\$ 1,9800	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:17:47:383
R\$ 1,9500	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:18:36:277
R\$ 2,2000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:20:28:647
R\$ 3,4000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:21:39:120
R\$ 1,9400	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:22:27:000
R\$ 1,9300	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:23:10:847
R\$ 1,8700	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:23:43:537
R\$ 1,9200	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:23:57:147
R\$ 1,9100	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:24:28:943
R\$ 1,8600	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:30:31:283
R\$ 1,8500	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:34:56:650
R\$ 1,8400	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:35:59:310

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:05:33	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:12:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:14:29.
Encerrado	28/03/2018 09:36:15	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:04:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 13:42:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Aceite	29/03/2018 09:29:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,8400.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODIMILSON ALVES PEREIRA - CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,9400	R\$ 34.700,0000	15/03/2018 12:25:27
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							

26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 9,5000	R\$ 47.500,0000	20/03/2018 16:32:33
Marca: e Fabricante: x Modelo / Versão: c Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas							
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	16/03/2018 11:31:16
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 12,0000	R\$ 60.000,0000	27/03/2018 19:03:14
Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	5.000	R\$ 12,8500	R\$ 64.250,0000	27/03/2018 09:45:22
Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0000	R\$ 80.000,0000	16/03/2018 13:23:08
Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0000	R\$ 80.000,0000	20/03/2018 14:36:53
Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Impressão tamanho A4, 75 gramas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.							
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0000	R\$ 80.000,0000	26/03/2018 12:37:46
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0000	R\$ 80.000,0000	27/03/2018 15:55:46
Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0000	R\$ 80.000,0000	27/03/2018 17:37:07
Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas."							
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0600	R\$ 80.300,0000	20/03/2018 17:53:51
Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: blocos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0700	R\$ 80.350,0000	19/03/2018

	& CIA LTDA						14:42:00
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
10.776.950/0001-66	EXPRESSAO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0700	R\$ 80.350,0000	23/03/2018 14:57:40
	Marca: Expressão Gráfica Fabricante: Expressão Gráfica Modelo / Versão: Expressão Gráfica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0700	R\$ 80.350,0000	24/03/2018 22:03:11
	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Impressão/A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0700	R\$ 80.350,0000	26/03/2018 08:21:45
	Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco A4 Colorido com 100 Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0700	R\$ 80.350,0000	26/03/2018 11:15:47
	Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. bloco com 100 folhas.						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0700	R\$ 80.350,0000	27/03/2018 14:24:29
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0700	R\$ 80.350,0000	27/03/2018 15:23:44
	Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas. Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão inclusos nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0700	R\$ 80.350,0000	27/03/2018 16:28:56
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,0700	R\$ 80.350,0000	27/03/2018 22:36:41
	Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 16,1000	R\$ 80.500,0000	26/03/2018 07:15:29
	Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
16.561.461/0001-73	TAVARES &	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	28/03/2018

	TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA					08:37:24
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho A4, 75 gramas frente colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho A4, 75 gramas, frente colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,1000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0700	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0700	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0700	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0700	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0700	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0700	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0700	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0700	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0700	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0600	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 12,8500	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 12,0000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 9,5000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,9400	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,2000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:06:51:803
R\$ 8,0000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:10:02:723
R\$ 11,6000	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:11:07:273
R\$ 6,9000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:12:09:577
R\$ 9,5000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:12:13:030
R\$ 8,4700	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:13:11:817
R\$ 6,8900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:13:49:710
R\$ 5,5000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:14:02:257
R\$ 6,8500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:14:09:600
R\$ 5,4500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:14:31:883
R\$ 6,8900	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:14:35:743
R\$ 6,7900	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:15:26:230
R\$ 5,4400	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:16:07:530
R\$ 5,2000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:16:35:660
R\$ 8,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:16:40:347
R\$ 5,1800	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:16:54:240
R\$ 5,1900	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:16:58:863
R\$ 5,1500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:17:25:820
R\$ 5,1300	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:17:59:493
R\$ 5,1000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:18:24:183
R\$ 5,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:19:28:187
R\$ 8,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:20:51:630
R\$ 4,9000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:21:11:023
R\$ 8,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:21:36:277
R\$ 4,8500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:22:03:683
R\$ 11,4000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:22:32:763
R\$ 4,8000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:23:20:503

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	28/03/2018 09:05:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:12:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:14:29.
Encerrado	28/03/2018 09:23:28	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:04:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:08:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Aceite	29/03/2018 09:30:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 4,8000.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA - CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,4500	R\$ 17.250,0000	15/03/2018 12:25:27
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 4,5000	R\$ 22.500,0000	27/03/2018 19:03:14
Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,0000	R\$ 25.000,0000	16/03/2018 11:31:16
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,2600	R\$ 26.300,0000	20/03/2018 16:32:33
Marca: x Fabricante: c Modelo / Versão: x Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,0000	R\$ 30.000,0000	27/03/2018 09:45:22
Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,0000	R\$ 35.000,0000	20/03/2018 14:36:53
Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.							

14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,2000	R\$ 36.000,0000	26/03/2018 12:37:46
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,3000	R\$ 36.500,0000	27/03/2018 15:55:46
Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,3000	R\$ 36.500,0000	27/03/2018 17:37:07
Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas."							
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,3600	R\$ 36.800,0000	20/03/2018 17:53:51
Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: blocos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,3700	R\$ 36.850,0000	16/03/2018 13:23:08
Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,3700	R\$ 36.850,0000	19/03/2018 14:42:00
Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
10.776.950/0001-66	EXPRESSAO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,3700	R\$ 36.850,0000	23/03/2018 14:57:40
Marca: Expressão Gráfica Fabricante: Expressão Gráfica Modelo / Versão: Expressão Gráfica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,3700	R\$ 36.850,0000	24/03/2018 22:03:11
Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Impressão/15x21 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,3700	R\$ 36.850,0000	26/03/2018 08:21:45
Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco 15/21 com 100 Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,3700	R\$ 36.850,0000	26/03/2018 11:15:47
Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio							

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,3700	R\$ 36.850,0000	27/03/2018 14:24:29
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,3700	R\$ 36.850,0000	27/03/2018 15:23:44
	Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão inclusos nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,3700	R\$ 36.850,0000	27/03/2018 16:28:56
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,3700	R\$ 36.850,0000	27/03/2018 22:36:41
	Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,4000	R\$ 37.000,0000	26/03/2018 07:15:29
	Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	28/03/2018 08:37:24
	Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 páginas. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,4000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,3700	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,3700	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,3700	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,3700	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,3700	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,3700	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,3700	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,3700	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,3700	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,3700	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,3600	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,3000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183

R\$ 7,3000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,2000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,0000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,0000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 5,2600	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 5,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,5000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,4500	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 5,0000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:10:28:130
R\$ 5,3000	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:11:21:307
R\$ 3,4200	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:12:18:450
R\$ 5,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:12:24:953
R\$ 3,9500	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:13:47:850
R\$ 3,4100	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:14:20:383
R\$ 3,3000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:14:26:570
R\$ 3,2800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:14:42:073
R\$ 3,2800	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:14:57:167
R\$ 6,8900	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:15:26:200
R\$ 3,2700	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:16:07:500
R\$ 3,4300	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:16:14:000
R\$ 3,1500	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:16:50:537
R\$ 4,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:16:52:300
R\$ 3,2400	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:17:14:693
R\$ 3,1000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:17:35:227
R\$ 3,0900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:19:00:590
R\$ 3,0000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:21:22:070
R\$ 3,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:21:25:103
R\$ 2,9900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:21:49:277
R\$ 2,9200	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:22:04:073
R\$ 4,5400	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:22:16:450
R\$ 2,9500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:22:20:763
R\$ 2,9000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:23:07:800
R\$ 5,9000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:23:12:847

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:05:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:12:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:14:29.
Encerrado	28/03/2018 09:23:28	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:04:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:11:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Aceite	29/03/2018 09:30:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 2,9000.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA - CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,2900	R\$ 15.870,0000	20/03/2018 16:32:33
Marca: z Fabricante: x Modelo / Versão: e							

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas						
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,6700	R\$ 17.010,0000	15/03/2018 12:25:27
	Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	3.000	R\$ 7,0000	R\$ 21.000,0000	16/03/2018 11:31:16
	Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 7,5000	R\$ 22.500,0000	27/03/2018 19:03:14
	Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PMM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	3.000	R\$ 9,2400	R\$ 27.720,0000	27/03/2018 09:45:22
	Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	16/03/2018 13:23:08
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	20/03/2018 14:36:53
	Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	26/03/2018 12:37:46
	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	27/03/2018 15:55:46
	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	27/03/2018 17:37:07
	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas."						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,1000	R\$ 30.300,0000	20/03/2018

	ANDRADE						17:53:51
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: blocos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,1100	R\$ 30.330,0000	19/03/2018 14:42:00
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
10.776.950/0001-66	EXPRESSAO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,1100	R\$ 30.330,0000	23/03/2018 14:57:40
	Marca: Expressão Gráfica Fabricante: Expressão Gráfica Modelo / Versão: Expressão Gráfica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,1100	R\$ 30.330,0000	24/03/2018 22:03:11
	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Impressão/15x21 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,1100	R\$ 30.330,0000	26/03/2018 08:21:45
	Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco 15/21 Colorido com 100 Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,1100	R\$ 30.330,0000	26/03/2018 11:15:47
	Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,1100	R\$ 30.330,0000	27/03/2018 14:24:29
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,1100	R\$ 30.330,0000	27/03/2018 15:23:44
	Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas. Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão inclusos nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,1100	R\$ 30.330,0000	27/03/2018 16:28:56
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,1100	R\$ 30.330,0000	27/03/2018 22:36:41
	Marca: Ibel						

	Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,5000	R\$ 31.500,0000	26/03/2018 07:15:29
	Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 20,0000	R\$ 60.000,0000	28/03/2018 08:37:24
	Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão tamanho 15/21, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,5000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,1100	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,1100	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,1100	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,1100	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,1100	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,1100	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,1100	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,1100	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,1100	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,1000	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,0000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,0000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 9,2400	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,5000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 5,6700	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 5,2900	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,3000	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:11:42:527
R\$ 5,2800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:12:42:953
R\$ 8,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:12:59:940
R\$ 6,0000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:13:30:427
R\$ 6,0000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:14:04:930
R\$ 5,2700	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:14:06:693
R\$ 5,2700	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:14:20:773
R\$ 5,2500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:14:22:773
R\$ 5,2600	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:14:32:713
R\$ 5,1000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:14:40:353
R\$ 5,0800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:14:51:387
R\$ 5,0000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:15:07:167
R\$ 5,0500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:15:19:327
R\$ 4,9000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:15:33:090
R\$ 4,8800	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:15:56:983
R\$ 4,9900	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:16:09:297
R\$ 4,8000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:16:11:737
R\$ 4,7800	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:16:29:940
R\$ 4,7900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:16:39:020

R\$ 4,7800	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:16:41:033
R\$ 4,9000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:16:43:487
R\$ 4,7700	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:16:55:817
R\$ 4,5000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:16:59:990
R\$ 4,4500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:17:12:490
R\$ 7,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:17:16:473
R\$ 4,4300	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:17:32:100
R\$ 4,4700	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:17:35:257
R\$ 4,4000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:17:44:727
R\$ 4,3900	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:17:58:120
R\$ 4,3800	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:18:13:917
R\$ 4,3090	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:18:22:260
R\$ 4,3800	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:18:34:183
R\$ 4,2800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:18:36:560
R\$ 4,2000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:19:01:250
R\$ 4,2600	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:19:18:373
R\$ 4,2000	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:19:22:827
R\$ 4,1800	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:19:45:300
R\$ 4,1900	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:19:49:813
R\$ 4,1000	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:20:07:690
R\$ 4,0500	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:20:19:677
R\$ 4,0000	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:20:40:320
R\$ 3,9500	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:20:55:540
R\$ 3,9800	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:21:07:947
R\$ 3,9000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:21:32:667
R\$ 3,8000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:21:46:120
R\$ 5,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:21:50:200
R\$ 3,7500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:21:56:010
R\$ 3,7400	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:22:34:030
R\$ 5,2800	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:22:48:030
R\$ 3,7000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:22:50:703
R\$ 3,6900	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:23:18:283
R\$ 3,6500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:23:28:113

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:06:06	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:12:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:14:29.
Encerrado	28/03/2018 09:23:28	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:04:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 13:53:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Aceite	29/03/2018 09:29:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 3,6500.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODIMILSON ALVES PEREIRA - CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,8800	R\$ 34.400,0000	15/03/2018 12:31:31
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS							

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	5.000	R\$ 8,0000	R\$ 40.000,0000	27/03/2018 09:56:32
	Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 8,3100	R\$ 41.550,0000	20/03/2018 16:42:45
	Marca: x Fabricante: c Modelo / Versão: v Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 8,5000	R\$ 42.500,0000	27/03/2018 19:10:56
	Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	5.000	R\$ 9,8000	R\$ 49.000,0000	16/03/2018 11:38:24
	Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	20/03/2018 14:48:29
	Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Impressão folha formato A4, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	26/03/2018 12:45:20
	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: mpressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,5000	R\$ 52.500,0000	27/03/2018 16:01:39
	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,8900	R\$ 54.450,0000	20/03/2018 18:20:45
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,9000	R\$ 54.500,0000	16/03/2018 13:32:28
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.						

09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,9000	R\$ 54.500,0000	19/03/2018 14:54:43
Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
10.776.950/0001-66	EXPRESSAO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,9000	R\$ 54.500,0000	23/03/2018 15:00:43
Marca: Expressão Gráfica Fabricante: Expressão Gráfica Modelo / Versão: Expressão Gráfica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,9000	R\$ 54.500,0000	24/03/2018 22:18:26
Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Impressão/A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,9000	R\$ 54.500,0000	26/03/2018 07:28:58
Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,9000	R\$ 54.500,0000	26/03/2018 08:34:10
Marca: VIP ´S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco A4 com 100 Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,9000	R\$ 54.500,0000	26/03/2018 11:27:36
Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,9000	R\$ 54.500,0000	27/03/2018 14:31:40
Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,9000	R\$ 54.500,0000	27/03/2018 15:26:59
Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão inclusos nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.							
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,9000	R\$ 54.500,0000	27/03/2018 16:34:16
Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,9000	R\$ 54.500,0000	27/03/2018

	LTDA						17:44:10
	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas."						
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,9000	R\$ 54.500,0000	27/03/2018 22:43:18
	Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	28/03/2018 08:40:48
	Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente preto e branco. Bloco com 100 folhas.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,9000	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,9000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,9000	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,9000	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,9000	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,9000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,9000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,9000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,9000	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,9000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,9000	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,9000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,8900	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,5000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,0000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 9,8000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 8,5000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 8,3100	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 8,0000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,8800	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,8500	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:11:56:043
R\$ 6,8500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:12:50:500
R\$ 8,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:13:17:957
R\$ 7,0000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:13:48:553
R\$ 6,8400	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:15:29:153
R\$ 6,8000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:15:49:983
R\$ 6,8900	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:16:54:893
R\$ 6,7800	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:17:09:723
R\$ 6,5000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:17:39:663
R\$ 6,4000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:18:10:993
R\$ 6,3500	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:22:27:233
R\$ 6,3000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:25:10:637
R\$ 6,8500	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:26:01:250
R\$ 6,2500	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:26:01:937
R\$ 6,2800	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:26:04:437
R\$ 6,2800	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:26:18:110
R\$ 6,5000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:26:19:017

R\$ 6,2000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:26:30:657
R\$ 9,8000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:26:44:957
R\$ 6,0000	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:26:53:457
R\$ 6,1800	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:27:05:800
R\$ 6,1900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:27:08:973
R\$ 5,9000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:27:19:600
R\$ 6,1200	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:27:41:570
R\$ 8,9900	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:28:07:510
R\$ 5,8000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:28:36:073
R\$ 5,8000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:28:43:573
R\$ 5,7800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:28:58:357
R\$ 5,5000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:30:26:567
R\$ 5,4500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:30:43:800
R\$ 5,3000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:31:01:287
R\$ 5,2800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:31:11:617
R\$ 5,2700	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:32:00:150
R\$ 5,2500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:32:13:653
R\$ 5,7000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:32:37:043
R\$ 5,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:32:45:327
R\$ 4,9000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:32:59:513
R\$ 4,8700	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:33:31:660
R\$ 4,8600	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:34:18:990
R\$ 4,8500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:34:37:680
R\$ 4,8400	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:34:42:633
R\$ 4,8000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:35:03:477
R\$ 4,8200	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:35:06:790
R\$ 4,7900	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:35:06:807
R\$ 4,7500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:35:33:370
R\$ 4,7400	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:35:37:433
R\$ 4,7000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:35:49:920
R\$ 4,6500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:36:15:327
R\$ 4,6000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:36:31:860
R\$ 4,5500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:37:05:487
R\$ 4,5000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:37:20:707
R\$ 4,4500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:38:09:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:06:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:24:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:26:43.
Encerrado	28/03/2018 09:49:23	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:04:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 14:37:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Aceite	29/03/2018 09:29:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 4,4500.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODIMILSON ALVES PEREIRA - CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	2.500	R\$ 0,7000	R\$ 1.750,0000	16/03/2018 11:38:24
	Marca: PIAUIPEL						

		Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.					
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 8,9000	R\$ 22.250,0000	27/03/2018 19:10:56
	Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 9,0000	R\$ 22.500,0000	15/03/2018 12:31:31
	Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: FOLHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 9,3000	R\$ 23.250,0000	20/03/2018 16:42:45
	Marca: c Fabricante: x Modelo / Versão: c Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,0000	R\$ 25.000,0000	26/03/2018 12:45:20
	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: FOLHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,0000	R\$ 32.500,0000	20/03/2018 14:48:29
	Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Impressão folha formato A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,5000	R\$ 33.750,0000	16/03/2018 13:32:28
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,5000	R\$ 33.750,0000	27/03/2018 16:01:39
	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,5000	R\$ 33.750,0000	27/03/2018 17:44:10
	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,5500	R\$ 33.875,0000	20/03/2018 18:20:45
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,5600	R\$ 33.900,0000	19/03/2018 14:54:43
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
10.776.950/0001-66	EXPRESSAO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,5600	R\$ 33.900,0000	23/03/2018 15:00:43
	Marca: Expressão Gráfica Fabricante: Expressão Gráfica Modelo / Versão: Expressão Gráfica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,5600	R\$ 33.900,0000	24/03/2018 22:18:26
	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Impressão/A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,5600	R\$ 33.900,0000	26/03/2018 08:34:10
	Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco A4 Colorido com 100 Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente						
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,5600	R\$ 33.900,0000	26/03/2018 11:27:36
	Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,5600	R\$ 33.900,0000	27/03/2018 14:31:40
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,5600	R\$ 33.900,0000	27/03/2018 15:26:59
	Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão inclusos nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,5600	R\$ 33.900,0000	27/03/2018 16:34:16
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,5600	R\$ 33.900,0000	27/03/2018 22:43:18
	Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 13,6000	R\$ 34.000,0000	26/03/2018 07:28:58
	Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: IMPRESSÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 20,0000	R\$ 50.000,0000	28/03/2018 08:40:48
	Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente colorida policromia.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,6000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,5600	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,5600	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,5600	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,5600	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,5600	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,5600	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,5600	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,5600	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,5600	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,5500	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,5000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,5000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,5000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,0000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 9,3000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 9,0000	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 8,9000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,2000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:07:54:790
R\$ 9,7500	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:12:13:890
R\$ 10,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:13:33:677
R\$ 0,6900	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:13:45:193
R\$ 1,5000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:14:12:100
R\$ 0,6800	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:17:48:697
R\$ 6,8900	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:18:06:417
R\$ 0,5500	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:18:35:713
R\$ 0,5000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:21:42:743
R\$ 0,4800	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:23:29:207
R\$ 0,4500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:25:28:137
R\$ 0,8000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:26:42:300
R\$ 0,4200	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:27:21:160
R\$ 11,4000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:27:22:550
R\$ 0,4000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:28:24:230
R\$ 0,4000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:28:25:527
R\$ 8,2400	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:28:41:183
R\$ 0,3800	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:29:43:017
R\$ 0,3800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:29:49:190
R\$ 0,3500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:30:25:427
R\$ 0,3000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:30:37:223
R\$ 0,2800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:31:01:617
R\$ 0,2900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:31:11:617
R\$ 0,2700	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:32:28:340
R\$ 0,2600	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:33:09:203
R\$ 0,2500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:33:58:020
R\$ 0,2400	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:34:19:880
R\$ 0,2200	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:34:46:070
R\$ 0,2100	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:37:54:320
R\$ 0,2000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:38:10:100
R\$ 0,1900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:39:05:840
R\$ 0,1800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:41:35:413

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	28/03/2018 09:07:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:24:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:26:43.
Encerrado	28/03/2018 09:49:22	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:04:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:12:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Aceite	29/03/2018 09:30:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 0,1800.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA - CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07
Não existem intenções de recurso para o item		

Item: 13 - IMPRESSO PRONTO**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,5100	R\$ 27.550,0000	15/03/2018 12:31:31
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com							
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 8,4600	R\$ 42.300,0000	20/03/2018 16:42:45
Marca: z Fabricante: x Modelo / Versão: c Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 8,7000	R\$ 43.500,0000	27/03/2018 19:10:57
Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	5.000	R\$ 8,9000	R\$ 44.500,0000	27/03/2018 09:56:32
Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	5.000	R\$ 9,8000	R\$ 49.000,0000	16/03/2018 11:38:25
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,0000	R\$ 65.000,0000	20/03/2018 14:48:29
Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Impressão folha formato A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.							

14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,0000	R\$ 65.000,0000	26/03/2018 12:45:20
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,8000	R\$ 69.000,0000	16/03/2018 13:32:28
Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,8000	R\$ 69.000,0000	27/03/2018 16:01:39
Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,8000	R\$ 69.000,0000	27/03/2018 17:44:10
Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas."							
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,8600	R\$ 69.300,0000	20/03/2018 18:20:45
Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: bloco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,8700	R\$ 69.350,0000	19/03/2018 14:54:43
Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas							
10.776.950/0001-66	EXPRESSAO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,8700	R\$ 69.350,0000	23/03/2018 15:00:43
Marca: Expressão Gráfica Fabricante: Expressão Gráfica Modelo / Versão: Expressão Gráfica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,8700	R\$ 69.350,0000	24/03/2018 22:18:26
Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Impressão/A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,8700	R\$ 69.350,0000	26/03/2018 08:34:10
Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco A4 com Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.							
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,8700	R\$ 69.350,0000	26/03/2018 11:27:36
Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio							

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,8700	R\$ 69.350,0000	27/03/2018 14:31:40
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,8700	R\$ 69.350,0000	27/03/2018 15:26:59
	Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão incluso nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,8700	R\$ 69.350,0000	27/03/2018 16:34:16
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,8700	R\$ 69.350,0000	27/03/2018 22:43:18
	Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 13,9000	R\$ 69.500,0000	26/03/2018 07:28:58
	Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	28/03/2018 08:40:48
	Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso preto e branco. Bloco com 100 folhas.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,9000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,8700	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,8700	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,8700	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,8700	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,8700	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,8700	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,8700	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,8700	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,8700	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,8600	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,8000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,8000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183

R\$ 13,8000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,0000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 13,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 9,8000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 8,9000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 8,7000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 8,4600	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 5,5100	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 6,1200	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:08:17:653
R\$ 9,9000	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:12:28:720
R\$ 9,5000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:13:50:380
R\$ 8,0000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:14:20:960
R\$ 6,3000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:15:00:213
R\$ 5,5000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:15:07:963
R\$ 6,8900	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:18:18:307
R\$ 5,4800	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:18:33:840
R\$ 5,3000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:18:56:200
R\$ 5,2800	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:25:23:747
R\$ 5,2500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:25:42:357
R\$ 5,1900	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:25:57:810
R\$ 5,1500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:26:43:860
R\$ 6,5000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:27:00:177
R\$ 7,1000	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:27:01:723
R\$ 5,0000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:27:28:083
R\$ 11,4000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:28:01:133
R\$ 4,9800	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:28:07:510
R\$ 4,9500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:28:34:340
R\$ 4,9000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:28:53:717
R\$ 8,4900	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:29:00:293
R\$ 4,8800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:29:14:840
R\$ 4,8000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:30:52:490
R\$ 4,7800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:31:23:290

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:07:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:24:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:26:43.
Encerrado	28/03/2018 09:31:32	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:05:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:13:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Aceite	29/03/2018 09:30:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 4,7800.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA - CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,0000	R\$ 17.500,0000	15/03/2018 12:31:31
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido							

		policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 8,9000	R\$ 22.250,0000	27/03/2018 19:10:57	
	Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PMM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 10,2000	R\$ 25.500,0000	20/03/2018 16:42:45	
	Marca: v Fabricante: c Modelo / Versão: x Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	2.500	R\$ 11,0000	R\$ 27.500,0000	16/03/2018 11:38:25	
	Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 15,0000	R\$ 37.500,0000	26/03/2018 12:45:20	
	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 15,0000	R\$ 37.500,0000	27/03/2018 16:01:39	
	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	2.500	R\$ 15,7700	R\$ 39.425,0000	27/03/2018 09:56:32	
	Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	2.500	R\$ 15,9900	R\$ 39.975,0000	20/03/2018 18:20:45	
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	16/03/2018 13:32:28	
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	19/03/2018 14:54:43	
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	20/03/2018 14:48:29	
	Marca: PERFIL							

	Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Impressão folha formato A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						
10.776.950/0001-66	EXPRESSAO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	23/03/2018 15:00:43
	Marca: Expressão Gráfica Fabricante: Expressão Gráfica Modelo / Versão: Expressão Gráfica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	24/03/2018 22:18:26
	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Impressão/A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	26/03/2018 07:28:58
	Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	26/03/2018 08:34:10
	Marca: VIP ´S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco A4 Colorido com 100 Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	26/03/2018 11:27:36
	Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia Bloco com 100 folhas						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	27/03/2018 14:31:40
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	27/03/2018 15:26:59
	Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas. Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão inclusos nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	27/03/2018 16:34:16
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.						
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	27/03/2018 17:44:10
	Marca: GI Fabricante: GI						

	Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas."						
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	27/03/2018 22:43:18
Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 20,0000	R\$ 50.000,0000	28/03/2018 08:40:48
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Especificação: Impressão folha formato A4, 75 gramas, frente e verso colorido policromia. Bloco com 100 folhas.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 16,0000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 15,9900	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 15,7700	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 15,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 15,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 11,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 10,2000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 8,9000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,0000	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,2000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:08:33:700
R\$ 11,5500	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:12:49:360
R\$ 10,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:14:02:820
R\$ 9,0000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:14:40:057
R\$ 8,9000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:15:17:700
R\$ 6,9000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:16:00:360
R\$ 9,8000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:18:47:497
R\$ 6,5000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:19:10:513
R\$ 6,8700	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:19:23:187
R\$ 6,3500	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:22:43:373
R\$ 6,3400	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:26:15:780
R\$ 7,0400	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:27:19:380
R\$ 6,6000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:27:23:083
R\$ 6,0300	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:28:17:430
R\$ 11,4000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:28:34:340
R\$ 6,0000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:28:43:823
R\$ 5,9000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:30:04:767
R\$ 5,8500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:30:34:833

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:07:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:24:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:26:43.
Encerrado	28/03/2018 09:31:13	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:05:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:15:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Aceite	29/03/2018 09:30:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 5,8500.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA - CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,4000	R\$ 2.000,0000	20/03/2018 16:42:45
Marca: x Fabricante: c Modelo / Versão: v Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas							
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,5200	R\$ 2.600,0000	15/03/2018 12:31:31
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: CERTIFICADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.							
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,7000	R\$ 3.500,0000	16/03/2018 11:38:25
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,9000	R\$ 4.500,0000	27/03/2018 19:10:57
Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PMM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.							
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,9400	R\$ 4.700,0000	27/03/2018 09:56:33
Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.							
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2000	R\$ 6.000,0000	26/03/2018 12:45:20
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: certificado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.							
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2000	R\$ 6.000,0000	27/03/2018 16:01:39
Marca: OFFICE COMERCIO							

	Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.						
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2000	R\$ 6.000,0000	27/03/2018 17:44:10
	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas."						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2300	R\$ 6.150,0000	20/03/2018 18:20:45
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.						
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2400	R\$ 6.200,0000	16/03/2018 13:32:28
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2400	R\$ 6.200,0000	19/03/2018 14:54:43
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.						
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2400	R\$ 6.200,0000	20/03/2018 14:48:29
	Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Impressão para certificado formato A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2400	R\$ 6.200,0000	24/03/2018 22:39:29
	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Impressão/A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.						
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2400	R\$ 6.200,0000	26/03/2018 08:34:10
	Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Certificado A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180gramas.						
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2400	R\$ 6.200,0000	26/03/2018 11:27:36
	Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2400	R\$ 6.200,0000	27/03/2018 14:31:40
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2400	R\$ 6.200,0000	27/03/2018 16:34:16
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.						

13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2400	R\$ 6.200,0000	27/03/2018 22:43:18
Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2500	R\$ 6.250,0000	26/03/2018 07:28:58
Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: IMPRESSÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.							
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,4000	R\$ 12.000,0000	27/03/2018 15:26:59
Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão inclusos nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	28/03/2018 08:40:48
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: b Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Impressão para certificado formato A4, 180 gramas. Especificação: Impressão para certificado formato A4, 180 gramas.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 2,4000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,2500	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,2400	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,2400	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,2400	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,2400	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,2400	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,2400	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,2400	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,2400	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,2400	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,2300	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,2000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,2000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,2000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,9400	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,9000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,7000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,5200	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,4000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 0,9000	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:13:14:237
R\$ 0,8000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:14:16:523
R\$ 1,0000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:14:50:417
R\$ 0,8000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:15:34:560
R\$ 0,2500	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:19:25:657
R\$ 0,3900	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:19:48:800
R\$ 0,2400	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:25:44:730
R\$ 0,3600	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:26:51:330
R\$ 0,2300	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:27:05:473
R\$ 0,4800	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:27:41:117
R\$ 0,9000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:29:09:780

R\$ 0,2200	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:29:14:840
R\$ 0,2000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:29:29:670

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:07:35	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:24:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:26:43.
Encerrado	28/03/2018 09:31:12	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:05:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:16:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Aceite	29/03/2018 09:30:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 0,2000.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA - CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	1.000	R\$ 14,0000	R\$ 14.000,0000	16/03/2018 11:38:25
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbonô, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de Bloco com carbonô com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.							
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 15,3900	R\$ 15.390,0000	15/03/2018 12:31:31
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbonô, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de Bloco com carbonô com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.							
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	1.000	R\$ 17,0000	R\$ 17.000,0000	27/03/2018 09:56:33
Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbonô, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de Bloco com carbonô com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.							
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 21,0000	R\$ 21.000,0000	20/03/2018 16:42:45
Marca: x Fabricante: c Modelo / Versão: x Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbonô, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de Bloco com carbonô com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 24,3200	R\$ 24.320,0000	27/03/2018 19:10:57
Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PMM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbonô, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de Bloco com carbonô com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.							
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000	20/03/2018 14:48:29
Marca: PERFIL							

	Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Confeção de bloco com carbono Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,0000	R\$ 34.000,0000	16/03/2018 13:32:28
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.						
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,0000	R\$ 34.000,0000	26/03/2018 12:45:20
	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.						
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,0000	R\$ 34.000,0000	27/03/2018 16:01:39
	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.						
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,3000	R\$ 34.300,0000	27/03/2018 17:44:10
	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Confeção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas."						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,3100	R\$ 34.310,0000	20/03/2018 18:20:45
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,3200	R\$ 34.320,0000	19/03/2018 14:54:43
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,3200	R\$ 34.320,0000	24/03/2018 22:39:29
	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Blocos/50x2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.						
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,3200	R\$ 34.320,0000	26/03/2018 08:34:10
	Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco A4 ,50x2s e com 100 Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas						
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,3200	R\$ 34.320,0000	26/03/2018 11:27:36
	Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confeção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.						

07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,3200	R\$ 34.320,0000	27/03/2018 14:31:40
Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confecção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.							
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,3200	R\$ 34.320,0000	27/03/2018 16:34:16
Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confecção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.							
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,3200	R\$ 34.320,0000	27/03/2018 22:43:18
Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confecção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 34,5000	R\$ 34.500,0000	26/03/2018 07:28:58
Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confecção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	28/03/2018 08:40:48
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente preto e branco formato A4. Especificação: Confecção de Bloco com carbono com 50x2 folhas 2 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 34,5000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 34,3200	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 34,3200	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 34,3200	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 34,3200	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 34,3200	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 34,3200	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 34,3200	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 34,3100	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 34,3000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 34,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 34,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 34,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 30,0000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 24,3200	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 21,0000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 17,0000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 15,3900	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 14,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 24,7000	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:14:05:477
R\$ 13,5000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:19:40:360
R\$ 29,0000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:19:48:953
R\$ 20,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:20:04:347

R\$ 13,4500	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:21:49:713
R\$ 13,4200	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:27:26:020
R\$ 13,4000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:27:36:973
R\$ 13,3800	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:27:57:117
R\$ 13,4000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:27:57:697
R\$ 13,3600	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:28:09:557
R\$ 13,3000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:28:19:713
R\$ 13,2500	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:29:01:200
R\$ 12,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:29:26:217
R\$ 11,9000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:29:40:937
R\$ 13,0000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:29:56:250
R\$ 11,8000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:29:57:470
R\$ 11,7500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:30:18:363
R\$ 11,5000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:30:47:960
R\$ 16,0000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:31:05:380
R\$ 11,4000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:31:09:490
R\$ 11,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:31:29:760
R\$ 11,3800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:31:32:320
R\$ 10,8000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:31:53:633
R\$ 11,2500	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:31:57:947
R\$ 10,5000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:32:11:247
R\$ 10,4500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:32:22:247
R\$ 10,4000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:32:37:827
R\$ 10,3500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:33:20:627
R\$ 10,2500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:33:43:753
R\$ 10,0000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:35:10:260
R\$ 10,2000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:35:12:463
R\$ 9,9500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:35:42:433
R\$ 9,9000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:35:59:997
R\$ 9,8000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:36:32:500
R\$ 9,7000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:36:52:143
R\$ 9,6000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:37:17:020
R\$ 9,5500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:37:32:520
R\$ 9,4000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:37:46:973
R\$ 9,3000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:38:00:960
R\$ 9,2500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:38:20:307
R\$ 9,2000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:38:49:650
R\$ 9,1500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:39:13:573
R\$ 9,1000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:40:47:847
R\$ 9,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:41:20:803
R\$ 8,8800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:41:43:947
R\$ 8,8500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:41:56:273
R\$ 8,8000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:42:07:337
R\$ 8,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:42:23:713
R\$ 7,9000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:43:45:550
R\$ 7,8500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:44:32:193
R\$ 7,8000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:45:48:980
R\$ 7,7800	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:46:00:230
R\$ 7,7500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:46:10:950
R\$ 7,7200	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:47:11:767
R\$ 7,7000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:47:25:097
R\$ 7,6900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:47:39:393
R\$ 7,6800	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:48:10:100
R\$ 7,6700	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:49:05:683
R\$ 7,6500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:49:33:370

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:08:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:26:43.

	09:24:43	
Encerrado	28/03/2018 09:49:54	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:05:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:18:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07.
Aceite	29/03/2018 09:30:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 7,6500.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA IGUACU LTDA - CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 15,3900	R\$ 15.390,0000	15/03/2018 12:31:31
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.							
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	1.000	R\$ 15,5000	R\$ 15.500,0000	16/03/2018 11:38:25
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.							
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 21,0000	R\$ 21.000,0000	20/03/2018 16:42:45
Marca: c Fabricante: x Modelo / Versão: c Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 24,9000	R\$ 24.900,0000	27/03/2018 19:10:57
Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.							
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	1.000	R\$ 25,0000	R\$ 25.000,0000	27/03/2018 09:56:33
Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.							
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000	20/03/2018 14:48:29
Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Confeção de bloco com carbono 50x2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.							
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,0000	R\$ 35.000,0000	16/03/2018 13:32:28
Marca: guarany Fabricante: guarany							

	Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.						
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,0000	R\$ 35.000,0000	26/03/2018 12:45:20
	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.						
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,0000	R\$ 35.000,0000	27/03/2018 16:01:39
	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.						
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,7000	R\$ 35.700,0000	27/03/2018 17:44:11
	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,7700	R\$ 35.770,0000	20/03/2018 18:20:45
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,7800	R\$ 35.780,0000	19/03/2018 14:54:43
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,7800	R\$ 35.780,0000	24/03/2018 22:45:32
	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Blocos/50x2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.						
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,7800	R\$ 35.780,0000	26/03/2018 08:34:10
	Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco A4 ,Colorido ,50x2 e com 100 Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.						
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,7800	R\$ 35.780,0000	26/03/2018 11:27:36
	Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente colorido policromia formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono, com 50x2 folhas em 2 vias, frente colorido policromia formato A4, 75 gramas.						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,7800	R\$ 35.780,0000	27/03/2018 14:31:41
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,7800	R\$ 35.780,0000	27/03/2018 16:34:16

	IMPRESSAO DE PAPEL LTDA						
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.						
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,7800	R\$ 35.780,0000	27/03/2018 22:43:18
	Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 35,8000	R\$ 35.800,0000	26/03/2018 07:28:58
	Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	28/03/2018 08:40:48
	Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorida policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x2 folhas 2 vias frente colorido policromia, formato A4 75 gramas bloco com 100 folhas.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 35,8000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 35,7800	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 35,7800	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 35,7800	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 35,7800	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 35,7800	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 35,7800	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 35,7800	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 35,7700	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 35,7000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 35,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 35,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 35,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 30,0000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 25,0000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 24,9000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 21,0000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 15,5000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 15,3900	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 25,8900	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:15:07:107
R\$ 16,5000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:16:02:110
R\$ 14,0000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:20:02:830
R\$ 20,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:20:16:770
R\$ 29,0000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:20:46:333
R\$ 13,9500	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:21:00:790
R\$ 13,9000	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:28:21:417
R\$ 13,8800	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:28:52:137
R\$ 13,8000	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:30:02:767
R\$ 13,5000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:30:54:833
R\$ 13,4000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:32:01:807
R\$ 13,0000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:33:19:453

R\$ 12,9500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:33:40:800
R\$ 13,3600	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:35:03:477
R\$ 12,5000	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:36:42:580
R\$ 12,4000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:37:04:190
R\$ 12,6000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:39:08:560
R\$ 12,3000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:39:26:437
R\$ 17,9000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:39:53:907
R\$ 12,2500	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:40:58:287
R\$ 12,2000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:41:46:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:08:19	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:38:10	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:40:10.
Encerrado	28/03/2018 09:42:21	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:05:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 14:23:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Aceite	29/03/2018 09:29:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 12,2000.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA - CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 15,5000	R\$ 15.500,0000	20/03/2018 16:42:45
Marca: x Fabricante: c Modelo / Versão: v Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.							
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	1.000	R\$ 20,0000	R\$ 20.000,0000	16/03/2018 11:38:25
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.							
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 24,1400	R\$ 24.140,0000	15/03/2018 12:31:31
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.							
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	1.000	R\$ 26,0000	R\$ 26.000,0000	27/03/2018 09:56:33
Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000	27/03/2018 19:10:57

	Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PMM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.						
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 40,0000	R\$ 40.000,0000	20/03/2018 14:48:29
	Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Confeção de bloco com carbono 50x3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,0000	R\$ 45.000,0000	16/03/2018 13:32:28
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.						
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,0000	R\$ 45.000,0000	26/03/2018 12:45:20
	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.						
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,0000	R\$ 45.000,0000	27/03/2018 16:01:39
	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.						
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,4000	R\$ 45.400,0000	27/03/2018 17:44:11
	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas."						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,4300	R\$ 45.430,0000	20/03/2018 18:20:45
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,4400	R\$ 45.440,0000	19/03/2018 14:54:43
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,4400	R\$ 45.440,0000	24/03/2018 22:46:54
	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Blocos/50x3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.						
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,4400	R\$ 45.440,0000	26/03/2018 08:34:10
	Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco A4 Colorido, 50x3, com Carbono e com 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas						

22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,4400	R\$ 45.440,0000	26/03/2018 11:27:36
Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono, com 50x3 folhas em 3 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono, com 50x3 folhas em 3 vias, frente preto e branco formato A4, 75 gramas.							
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,4400	R\$ 45.440,0000	27/03/2018 14:31:41
Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.							
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,4400	R\$ 45.440,0000	27/03/2018 16:34:16
Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.							
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,4400	R\$ 45.440,0000	27/03/2018 22:43:18
Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,5000	R\$ 45.500,0000	26/03/2018 07:28:58
Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	28/03/2018 08:40:48
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas 3 vias frente preto e branco formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente e verso preto e banco formato A4, 75 gramas.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 45,5000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 45,4400	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 45,4400	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 45,4400	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 45,4400	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 45,4400	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 45,4400	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 45,4400	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 45,4300	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 45,4000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 45,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 45,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 45,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 40,0000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 30,0000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 26,0000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 24,1400	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183

	R\$ 20,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
	R\$ 15,5000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
	R\$ 16,2000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:09:06:703
	R\$ 32,7500	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:15:26:200
	R\$ 17,0000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:16:22:360
	R\$ 25,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:20:32:380
	R\$ 18,0000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:20:42:850
	R\$ 39,0000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:21:06:633
	R\$ 15,4500	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:21:25:430
	R\$ 15,4000	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:29:22:233
	R\$ 14,0000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:31:57:243
	R\$ 15,0000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:32:37:590
	R\$ 23,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:37:55:680
	R\$ 13,9000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:39:40:297
	R\$ 26,8000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:40:39:190
*	R\$ 1,8500	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:42:43:870
	R\$ 12,4000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:45:09:760
	R\$ 13,5000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:45:46:777
	R\$ 12,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:47:29:487
	R\$ 11,8000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 10:05:50:163
	R\$ 11,7500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 10:06:47:607
	R\$ 11,7000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 10:07:37:673
	R\$ 11,7400	14.517.565/0001-55	28/03/2018 10:07:45:923
	R\$ 11,6900	14.517.565/0001-55	28/03/2018 10:08:06:143

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:08:31	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:38:10	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:40:10.
Exclusão de lance	28/03/2018 10:05:00	Exclusão do lance de R\$ 1,8500
Encerrado	28/03/2018 10:08:24	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:05:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 14.517.565/0001-55.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:14:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 14.517.565/0001-55.
Aceite	29/03/2018 09:32:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 14.517.565/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 11,6900.
Inabilitado	29/03/2018 09:54:17	Inabilitação de proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 14.517.565/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 11,6900. Motivo: Apresentou Atestados de capacidade técnica sem o devido reconhecimento de firma na assinatura em cartório de registro civil. (12.1, IV, "a", "OBS.: Quando se tratar de atestado fornecido por pessoa jurídica de direito privado, a assinatura deverá estar reconhecida em cartório de registro civil").
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/03/2018 09:57:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	29/03/2018 13:41:06	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/03/2018 13:41:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	29/03/2018 13:46:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Recusa	29/03/2018 14:10:17	Recusa da proposta. Fornecedor: S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 11,7000. Motivo: Não apresentou proposta para este

		item conforme definido no Edital, conforme previsto no subitem 8.2.1 e regulamentado no subitem 8.3 do Instrumento Convocatório.
Aceite	29/03/2018 14:11:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 11,7500.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODIMILSON ALVES PEREIRA - CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 15,5000	R\$ 15.500,0000	20/03/2018 16:42:45
Marca: x Fabricante: c Modelo / Versão: x Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.							
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	Sim	Sim	1.000	R\$ 20,0000	R\$ 20.000,0000	16/03/2018 11:38:25
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.							
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 27,0000	R\$ 27.000,0000	15/03/2018 12:31:31
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000	27/03/2018 19:10:57
Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PMM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.							
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	1.000	R\$ 37,0000	R\$ 37.000,0000	27/03/2018 09:56:33
Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.							
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 40,0000	R\$ 40.000,0000	20/03/2018 14:48:29
Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Confecção de bloco com carbono 50x3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.							
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 48,0000	R\$ 48.000,0000	16/03/2018 13:32:28
Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.							
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 48,0000	R\$ 48.000,0000	26/03/2018 12:45:20

	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.						
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 48,0000	R\$ 48.000,0000	27/03/2018 16:01:39
	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.						
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 48,3000	R\$ 48.300,0000	27/03/2018 17:44:11
	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	1.000	R\$ 48,3500	R\$ 48.350,0000	20/03/2018 18:20:45
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 48,3600	R\$ 48.360,0000	19/03/2018 14:54:43
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 48,3600	R\$ 48.360,0000	24/03/2018 22:48:10
	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Blocos/50x3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.						
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 48,3600	R\$ 48.360,0000	26/03/2018 08:34:10
	Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco A4 Colorido, 50x3, com Carbono e com 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.						
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 48,3600	R\$ 48.360,0000	26/03/2018 11:27:36
	Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono, com 50x3 folhas em 3 vias, frente policromia formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono, com 50x3 folhas em 3 vias, frente policromia formato A4, 75 gramas.						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	1.000	R\$ 48,3600	R\$ 48.360,0000	27/03/2018 14:31:41
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 48,3600	R\$ 48.360,0000	27/03/2018 16:34:16
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confecção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.						

13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 48,3600	R\$ 48.360,0000	27/03/2018 22:43:18
Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 48,5000	R\$ 48.500,0000	26/03/2018 07:28:58
Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	28/03/2018 08:40:48
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias frente policromia, formato A4, 75 gramas. Especificação: Confeção de bloco com carbono 50x3 folhas, 3 vias, frente policromia, formato A4, 75 gramas.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 48,5000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 48,3600	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 48,3600	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 48,3600	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 48,3600	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 48,3600	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 48,3600	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 48,3600	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 48,3500	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 48,3000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 48,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 48,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 48,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 40,0000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 37,0000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 30,0000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 27,0000	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 20,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 15,5000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 18,0000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:11:09:633
R\$ 34,8500	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:15:53:920
R\$ 24,5000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:16:39:533
R\$ 14,5000	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:20:38:647
R\$ 18,0000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:20:49:663
R\$ 30,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:21:09:993
R\$ 44,0000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:21:44:230
R\$ 18,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:31:25:913
R\$ 13,0000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:32:45:763
R\$ 15,0000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:32:51:110
R\$ 17,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:38:21:900
R\$ 12,9900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:39:51:810
R\$ 29,8000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:41:18:380
R\$ 12,8000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:41:35:290
R\$ 12,7900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:42:11:853
R\$ 12,5000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:43:20:390
R\$ 12,4000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:44:53:680
R\$ 12,1500	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:45:29:070

R\$ 12,1300	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:45:49:620
R\$ 12,0000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:49:02:137
R\$ 11,9900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:49:13:963
R\$ 11,8000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:49:47:030
R\$ 11,7500	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:50:53:080

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:08:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:38:10	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:40:10.
Encerrado	28/03/2018 09:52:30	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:05:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 15:04:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Aceite	29/03/2018 09:29:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 11,7500.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA - CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 3,5600	R\$ 8.900,0000	15/03/2018 12:31:31
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.							
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	2.500	R\$ 5,0000	R\$ 12.500,0000	16/03/2018 11:38:25
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 5,0000	R\$ 12.500,0000	27/03/2018 19:10:57
Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PMM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.							
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 6,8000	R\$ 17.000,0000	20/03/2018 16:42:45
Marca: x Fabricante: c Modelo / Versão: x Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.							
18.296.289/0001-01	D F A BESERRA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,4000	R\$ 18.500,0000	27/03/2018 09:56:33
Marca: KAFGRÁFICA Fabricante: KAFGRÁFICA Modelo / Versão: KAFGRÁFICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.							
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,6000	R\$ 19.000,0000	26/03/2018 12:45:20

	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.						
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,7000	R\$ 19.250,0000	16/03/2018 13:32:28
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.						
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,7000	R\$ 19.250,0000	20/03/2018 14:48:29
	Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Confecção de bloco com 100 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,7000	R\$ 19.250,0000	27/03/2018 16:01:39
	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.						
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,7000	R\$ 19.250,0000	27/03/2018 17:44:11
	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia."						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,7800	R\$ 19.450,0000	20/03/2018 18:20:45
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,7900	R\$ 19.475,0000	19/03/2018 14:54:43
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.						
10.776.950/0001-66	EXPRESSAO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,7900	R\$ 19.475,0000	23/03/2018 15:00:43
	Marca: Expressão Gráfica Fabricante: Expressão Gráfica Modelo / Versão: Expressão Gráfica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,7900	R\$ 19.475,0000	24/03/2018 22:50:12
	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Bloco/15x21 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.						
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,7900	R\$ 19.475,0000	26/03/2018 08:34:10
	Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco 15/21 Colorido com 100 Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.						
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,7900	R\$ 19.475,0000	26/03/2018 11:27:36
	Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,7900	R\$ 19.475,0000	27/03/2018 14:31:41
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.						
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,7900	R\$ 19.475,0000	27/03/2018 15:26:59
	Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão inclusos nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,7900	R\$ 19.475,0000	27/03/2018 16:34:16
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.						
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,7900	R\$ 19.475,0000	27/03/2018 22:43:18
	Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 7,8000	R\$ 19.500,0000	26/03/2018 07:28:58
	Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 50,0000	R\$ 125.000,0000	28/03/2018 08:40:48
	Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia. Especificação: Confecção de bloco com 100 folhas, tamanho 15/21, 75 gramas, frente policromia.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,8000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,7900	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,7900	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,7900	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,7900	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,7900	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,7900	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,7900	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,7900	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,7900	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,7800	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,7000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,7000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,7000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,7000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,6000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 7,4000	18.296.289/0001-01	28/03/2018 09:01:17:183

R\$ 6,8000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 5,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 5,0000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,5600	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,6000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:11:24:353
R\$ 5,5000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:15:09:527
R\$ 5,6500	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:16:14:110
R\$ 3,0000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:21:03:977
R\$ 7,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:21:27:087
R\$ 5,5000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:22:10:280
R\$ 2,9500	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:24:55:980
R\$ 3,6500	10.776.950/0001-66	28/03/2018 09:27:40:960
R\$ 5,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:31:40:167
R\$ 3,0000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:34:01:957
R\$ 2,9400	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:40:41:550
R\$ 5,9000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:43:18:970

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:08:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:38:10	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:40:10.
Encerrado	28/03/2018 09:55:38	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:05:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 17:41:13	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Aceite	12/04/2018 14:11:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,9400.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA - CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,0000	20/03/2018 16:45:12
Marca: x Fabricante: c Modelo / Versão: x Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color pluss 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa							
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	27/03/2018 19:12:46
Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo - A - cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color pluss 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.							
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,8000	R\$ 3.800,0000	16/03/2018 11:42:18
Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color pluss 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.							
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,9900	R\$ 3.990,0000	15/03/2018 12:32:57

	SERVICOS LTDA						
	Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color pluss 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.						
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,0000	R\$ 4.000,0000	16/03/2018 13:34:34
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color pluss 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.						
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,0000	R\$ 4.000,0000	26/03/2018 12:47:30
	Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: onfecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color pluss 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.						
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,0000	R\$ 4.000,0000	27/03/2018 16:03:23
	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color pluss 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.						
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,1000	R\$ 4.100,0000	27/03/2018 17:45:55
	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Confecção de receita tipo - A - cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color pluss 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa."						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,1100	R\$ 4.110,0000	20/03/2018 18:23:36
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color pluss 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,1200	R\$ 4.120,0000	19/03/2018 14:58:08
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo - A - cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color pluss 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.						
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,1200	R\$ 4.120,0000	20/03/2018 14:50:15
	Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Confecção de receita tipo - A - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo - A - cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color pluss 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,1200	R\$ 4.120,0000	24/03/2018 22:51:53
	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Receita/20x10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color pluss 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.						
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,1200	R\$ 4.120,0000	26/03/2018 08:36:32
	Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco de Receita A 20/10 com 20 Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo - A - cor amarela, com formato da receita,						

	20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color plus 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa						
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,1200	R\$ 4.120,0000	26/03/2018 11:32:25
	Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm. Bloco com 20 vias, impresso em papel color plus 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.						
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,1200	R\$ 4.120,0000	27/03/2018 14:37:44
	Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color plus 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.						
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,1200	R\$ 4.120,0000	27/03/2018 16:35:27
	Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color plus 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.						
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,1200	R\$ 4.120,0000	27/03/2018 22:44:32
	Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color plus 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.						
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,2000	R\$ 4.200,0000	26/03/2018 07:31:30
	Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo - A - cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color plus 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.						
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	28/03/2018 08:41:35
	Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de receita tipo A cor amarela, com formato da receita, 20x10 cm com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo A - cor amarela, com formato da receita 20x10. Blocos com 20 vias, impresso em papel color plus 75 gramas com numeração, serrilha, grampo e capa.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,2000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,1200	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,1200	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,1200	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,1200	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,1200	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,1200	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,1200	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,1200	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,1100	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,1000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,0000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,9900	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183

R\$ 3,8000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,0000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,5000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,8000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:11:36:980
R\$ 2,9700	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:16:30:377
R\$ 1,4500	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:21:17:150
R\$ 2,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:21:46:323
R\$ 1,9000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:22:47:017
R\$ 1,4200	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:24:25:100
R\$ 2,7000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:31:55:683
R\$ 1,3000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:33:16:297
R\$ 2,5000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:34:12:550
R\$ 1,2900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:41:09:223
R\$ 1,2000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:42:07:447
R\$ 2,9000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:44:13:253
R\$ 1,1900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:44:19:770
R\$ 1,1500	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:44:58:193
R\$ 1,1400	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:45:34:930
R\$ 1,1300	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:48:13:583
R\$ 1,1200	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:48:55:667
R\$ 1,1000	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:49:22:043
R\$ 1,0900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:51:32:600
R\$ 1,0800	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:52:13:900
R\$ 1,0700	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:52:42:090
R\$ 1,0500	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:56:12:417
R\$ 1,0400	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:56:23:277

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:08:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:38:10	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:40:10.
Encerrado	28/03/2018 10:03:52	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:06:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 17:41:27	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Aceite	12/04/2018 14:11:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,0400.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODIMILSON ALVES PEREIRA - CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - IMPRESSO PRONTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.430.083/0001-42	S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 1,7900	R\$ 10.740,0000	20/03/2018 16:45:12
Marca: z Fabricante: x Modelo / Versão: x Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.							
04.984.573/0001-58	R C JESUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,8200	R\$ 16.920,0000	15/03/2018 12:32:57
Marca: KAREN GRAFICA Fabricante: KAREN GRAFICA							

		Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.					
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 2,9000	R\$ 17.400,0000	27/03/2018 19:12:46
	Marca: FREEWAY Fabricante: FREEWAY Modelo / Versão: CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE-PM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.						
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,0000	R\$ 18.000,0000	16/03/2018 11:42:18
	Marca: PIAUIPEL Fabricante: PIAUIPEL Modelo / Versão: HABITUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.						
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,0000	R\$ 18.000,0000	20/03/2018 14:50:15
	Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo / Versão: Confecção de blocos de receituário controle Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa. Prazo validade produto: 12 (doze) meses Prazo garantia produto: 12 (doze) meses Prazo validade proposta: 60 (sessenta) dias Prazo entrega produto: 10 (dez) dias corridos após a solicitação da Secretaria demandante.						
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,9000	R\$ 23.400,0000	16/03/2018 13:34:34
	Marca: guarany Fabricante: guarany Modelo / Versão: impresso pronto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.						
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,9000	R\$ 23.400,0000	27/03/2018 16:03:23
	Marca: OFFICE COMERCIO Fabricante: OFFICE COMERCIO Modelo / Versão: OFFICE COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.						
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,9000	R\$ 23.400,0000	27/03/2018 17:45:55
	Marca: GI Fabricante: GI Modelo / Versão: GI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa."						
27.449.869/0001-74	E. GONCALVES DE ANDRADE	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,9800	R\$ 23.880,0000	20/03/2018 18:23:36
	Marca: EXECUTSERVIC Fabricante: EXECUTSERVIC Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.						
09.315.242/0001-49	T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,9900	R\$ 23.940,0000	19/03/2018 14:58:08
	Marca: PONTO COMUNICAÇÃO Fabricante: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo / Versão: PONTO COMUNICAÇÃO VISUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa						
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,9900	R\$ 23.940,0000	24/03/2018 22:53:16
	Marca: Designer Fabricante: Designer Visual Modelo / Versão: Recetuário/20fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.						

10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,9900	R\$ 23.940,0000	26/03/2018 08:36:32
Marca: VIP'S Fabricante: Xerfan Rocha e Cia Ltda Modelo / Versão: Bloco Receita B 20 11/21 com 20 Folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.							
22.172.539/0001-60	CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,9900	R\$ 23.940,0000	26/03/2018 11:32:25
Marca: correio Fabricante: correio Modelo / Versão: correio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B azul, com 20 folhas cada bloco de controle especial. papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.							
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,9900	R\$ 23.940,0000	26/03/2018 12:47:30
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.							
07.015.922/0001-11	M. M. M. SANTOS EDITORA	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,9900	R\$ 23.940,0000	27/03/2018 14:37:44
Marca: M.M.M.SANTOS EDITORA Fabricante: M.M.M.SANTOS EDITORA Modelo / Versão: M.M.M.SANTOS EDITORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.							
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,9900	R\$ 23.940,0000	27/03/2018 16:35:27
Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.							
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6.000	R\$ 3,9900	R\$ 23.940,0000	27/03/2018 22:44:32
Marca: Ibel Fabricante: Ibel Modelo / Versão: Material Gráfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.							
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 4,0000	R\$ 24.000,0000	26/03/2018 07:31:30
Marca: LIDER Fabricante: GRAFICA LIDER Modelo / Versão: BLOCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.							
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 12,8000	R\$ 76.800,0000	27/03/2018 15:27:33
Marca: própria Fabricante: próprio Modelo / Versão: modelo básico/versão 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul, com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa. Validade da proposta 60(sessenta) dias todos os custos e despesas e estão inclusos nos preços do orçamento, marca própria e demais condições e especificações conforme edital.							
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMIENTOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 50,0000	R\$ 300.000,0000	28/03/2018 08:41:35
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: BLOCOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de blocos de receituário controle especial tipo B - azul,							

com 20 folhas. Especificação: Confecção de receituário tipo B - cor azul, tamanho 11x21 cm, com 20 folhas cada bloco de controle especial. Papel color plus, 75 gramas, serrilha, grampo e capa.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	16.561.461/0001-73	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 12,8000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 4,0000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,9900	07.015.922/0001-11	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,9900	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,9900	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,9900	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,9900	02.819.459/0001-47	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,9900	22.172.539/0001-60	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,9900	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,9900	13.913.414/0001-53	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,9800	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,9000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,9000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,9000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,0000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 3,0000	00.212.655/0001-23	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 2,9000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 2,8200	04.984.573/0001-58	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,7900	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:01:17:183
R\$ 1,8000	02.176.635/0001-70	28/03/2018 09:11:59:310
R\$ 8,0000	82.581.406/0001-70	28/03/2018 09:15:42:653
R\$ 2,8700	09.315.242/0001-49	28/03/2018 09:16:45:457
R\$ 1,4000	11.566.463/0001-31	28/03/2018 09:21:28:320
R\$ 2,0000	19.234.161/0001-78	28/03/2018 09:21:57:260
R\$ 1,9000	10.233.542/0001-68	28/03/2018 09:22:57:813
R\$ 1,3800	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:23:59:270
R\$ 2,6000	26.425.181/0001-91	28/03/2018 09:32:09:747
R\$ 1,3500	26.430.083/0001-42	28/03/2018 09:33:38:800
R\$ 2,5000	20.949.657/0001-07	28/03/2018 09:34:21:910
R\$ 1,3000	27.449.869/0001-74	28/03/2018 09:36:52:377
R\$ 1,2900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:41:34:617
R\$ 3,4000	07.984.683/0001-08	28/03/2018 09:44:44:397
R\$ 1,2800	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:49:57:577
R\$ 1,2700	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:50:33:893
R\$ 1,2000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:51:08:550
R\$ 1,1900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:51:22:960
R\$ 1,0000	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:51:42:037
R\$ 0,9900	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:51:57:930
R\$ 0,9800	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:52:37:823
R\$ 0,9700	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:52:53:810
R\$ 0,9500	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:53:27:623
R\$ 0,9400	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:54:13:440
R\$ 0,9300	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:54:16:707
R\$ 0,9200	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:54:54:613
R\$ 0,9100	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:54:58:427
R\$ 0,9000	03.930.566/0001-00	28/03/2018 09:55:36:273
R\$ 0,8900	14.517.565/0001-55	28/03/2018 09:55:39:493
R\$ 0,8800	03.930.566/0001-00	28/03/2018 10:04:50:660
R\$ 0,8700	14.517.565/0001-55	28/03/2018 10:07:46:813

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	28/03/2018 09:08:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	28/03/2018 09:38:10	Batida iminente. Data/hora iminência: 28/03/2018 09:40:10.

Encerrado	28/03/2018 10:07:53	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:06:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 14.517.565/0001-55.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/03/2018 11:42:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 14.517.565/0001-55.
Aceite	29/03/2018 09:32:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 14.517.565/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 0,8700.
Inabilitado	29/03/2018 09:54:36	Inabilitação de proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 14.517.565/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 0,8700. Motivo: Apresentou Atestados de capacidade técnica sem o devido reconhecimento de firma na assinatura em cartório de registro civil. (12.1, IV, "a", "OBS.: Quando se tratar de atestado fornecido por pessoa jurídica de direito privado, a assinatura deverá estar reconhecida em cartório de registro civil").
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/03/2018 09:57:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	29/03/2018 11:44:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Aceite	29/03/2018 11:59:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,8800.
Habilitado	12/04/2018 14:11:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODIMILSON ALVES PEREIRA - CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Pregoeiro	28/03/2018 09:02:56	Bom dia senhores licitantes, a sessão de processamento do Pregão Eletrônico nº 135/2017 CPL/PM, Registro de preços para confecção e impressão parcelada de materiais gráficos e impressos para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá foi iniciada
Pregoeiro	28/03/2018 09:03:22	Neste primeiro momento iremos realizar análise das propostas iniciais para darmos prosseguimento à fase de lances nos itens deste pregão
Pregoeiro	28/03/2018 09:03:52	A fase de lances será realizada de forma simultânea com 10 itens para darmos agilidade no andamento do certame.
Sistema	28/03/2018 09:05:25	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	28/03/2018 09:09:21	Dentro de instantes daremos início ao encerramento aleatório
Pregoeiro	28/03/2018 09:09:54	Conforme preconizado no Anexo II - Objeto do Edital, Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritas no site do COMPRASNET e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão às últimas.
Pregoeiro	28/03/2018 09:10:38	A descrição dos itens deste pregão que devem ser consignadas em suas propostas comerciais estão dispostas nas páginas 29 a 32 do Edital.
Pregoeiro	28/03/2018 09:11:08	Senhores licitantes, nos valores propostos e nos lances que vier a fornecer já deverão estar incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação, bem como todos os impostos e encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como taxas, fretes, seguros e quaisquer outros elementos que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado.
Pregoeiro	28/03/2018 09:11:37	Favor ter cautela ao digitar seus lances para não o fazer de maneira incorreta. Durante o encerramento aleatório pode não haver tempo suficiente para cancelar os lances digitados de forma equivocada
Sistema	28/03/2018 09:12:29	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 está(ão) em iminência até 09:14 de 28/03/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	28/03/2018 09:22:37	Favor somente ofertem preços que suas empresas podem cumprir para não prejudicar a aquisição.
Pregoeiro	28/03/2018 09:23:51	Conforme previsto no Edital, empresas que se recusarem a entregar documentação exigida no Edital, não assinarem a Ata de Registro de Preços ou não assinarem os contratos poderão ser penalizadas com suspensão do direito de licitar com o Município de Marabá.
Sistema	28/03/2018 09:24:43	O(s) Item(ns) 11, 12, 13, 14, 15 e 16 está(ão) em iminência até 09:26 de 28/03/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	28/03/2018 09:38:10	O(s) Item(ns) 17, 18, 19, 20, 21 e 22 está(ão) em iminência até 09:40 de 28/03/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	28/03/2018 09:46:07	Favor somente ofertem preços que suas empresas podem cumprir para não prejudicar a aquisição.

Pregoeiro	28/03/2018 09:46:15	Conforme previsto no Edital, empresas que se recusarem a entregar documentação exigida no Edital, não assinarem a Ata de Registro de Preços ou não assinarem os contratos poderão ser penalizadas com suspensão do direito de licitar com o Município de Marabá.
Pregoeiro	28/03/2018 09:46:45	Senhores licitantes, nos valores propostos e nos lances que vier a fornecer já deverão estar incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação, bem como todos os impostos e encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como taxas, fretes, seguros e quaisquer outros elementos que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado.
Pregoeiro	28/03/2018 09:47:24	Atenção aos PROCEDIMENTOS POSTERIORES AO ENCERRAMENTO DA ETAPA DE LANCES, constantes no subitem 8.2 do Edital.
Pregoeiro	28/03/2018 10:05:00	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 1,8500 do item 18 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	28/03/2018 10:08:24	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	28/03/2018 10:14:04	Atenção aos PROCEDIMENTOS POSTERIORES AO ENCERRAMENTO DA ETAPA DE LANCES, constantes no subitem 8.2 do Edital.
Pregoeiro	28/03/2018 10:21:02	O licitante que registrou o menor preço e ainda aqueles que, na ordem classificatória, tenham sido convocados, devem anexar proposta comercial contendo todos os itens que arrematou acompanhada da documentação de habilitação COMPLETA. A empresa deverá anexar Proposta e Habilitação em todos os itens que arrematou (Subitem 8.2.1 e 8.3 do Edital).
Pregoeiro	28/03/2018 10:21:55	Prazo máximo para anexar proposta e habilitação em todos os itens que arrematou: três horas contadas da solicitação de envio de anexos, executada pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	28/03/2018 10:22:36	Srs. licitantes, solicito que preparem suas propostas comerciais e documentos de habilitação para serem anexados em todos os itens que arremataram no COMPRASNET.
Pregoeiro	28/03/2018 10:22:59	A partir das 11:00 (horário de Brasília) terá início a solicitação de anexos para as empresas que ofereceram o menor preço nos itens deste pregão. Acompanhem!
Pregoeiro	28/03/2018 10:23:45	A proposta comercial que será anexada, deverá conter todas as exigências estabelecidas no item 9 do Edital. A documentação de habilitação que será anexada junto com a proposta comercial, deverá atender a todas as exigências estabelecidas no item 12 do Edital.
Pregoeiro	28/03/2018 10:24:35	As empresas que ofereceram o menor preço deverão anexar Proposta e Habilitação em todos os itens que for convocada. Para fins de transparência dos documentos que farão parte do processo licitatório.
Pregoeiro	28/03/2018 10:27:03	O licitante que registrou o menor preço e ainda aqueles que, na ordem classificatória, tenham sido convocados, não anexarem proposta comercial e documentação de habilitação completa, no prazo máximo de até 03 (três) horas contadas da solicitação, terá sua proposta recusada ou inabilitada.
Pregoeiro	28/03/2018 10:27:39	Recomendamos que os documentos de Habilitação que as empresas devem anexar no COMPRASNET e entregar na sala da CPL/PMM estejam válidos na data de abertura desta sessão eletrônica, qual seja, o dia 28/03/2018.
Pregoeiro	28/03/2018 10:28:36	Atenção para o prazo de envio dos documentos originais ou cópias autenticadas. Os originais da proposta e da documentação de habilitação ou cópia autenticada da mesma, deverão ser entregues na sala da CPL, impreterivelmente, no prazo máximo de até 03 (três) dias úteis contados a partir da solicitação de anexos de cada item deste pregão.
Pregoeiro	28/03/2018 10:29:20	Prazos para anexar documentação no COMPRASNET e entregar os originais na sala da CPL/PMM consta nos subitens 8.2.1 e 8.2.1.1 do Edital.
Pregoeiro	28/03/2018 10:54:15	A partir das 11:00 (horário de Brasília) terá início a solicitação de anexos para as empresas que ofereceram o menor preço nos itens deste pregão. Acompanhem!
Pregoeiro	28/03/2018 11:01:13	Atenção! A partir deste momento será realizada a solicitação de envio de anexos para todos os itens deste pregão.
Sistema	28/03/2018 11:01:33	Senhor fornecedor FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.566.463/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	28/03/2018 11:01:49	Senhor fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	28/03/2018 11:01:58	Senhor fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	28/03/2018 11:02:14	Senhor fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	28/03/2018 11:02:31	Senhor fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	28/03/2018 11:03:32	Senhor fornecedor S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	28/03/2018 11:04:04	Senhor fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	28/03/2018 11:04:11	Senhor fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	28/03/2018 11:04:21	Senhor fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	28/03/2018 11:04:30	Senhor fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 10.

Sistema	28/03/2018 11:04:39	Senhor fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Sistema	28/03/2018 11:04:49	Senhor fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Sistema	28/03/2018 11:04:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	28/03/2018 11:05:00	Senhor fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	28/03/2018 11:05:10	Senhor fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Sistema	28/03/2018 11:05:19	Senhor fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	28/03/2018 11:05:26	Senhor fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 16.
Sistema	28/03/2018 11:05:33	Senhor fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	28/03/2018 11:05:41	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 14.517.565/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Sistema	28/03/2018 11:05:50	Senhor fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	28/03/2018 11:05:57	Senhor fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Sistema	28/03/2018 11:06:05	Senhor fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	28/03/2018 11:06:16	Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 14.517.565/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	28/03/2018 11:06:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	28/03/2018 11:08:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	28/03/2018 11:11:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	28/03/2018 11:12:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, enviou o anexo para o ítem 12.
Sistema	28/03/2018 11:13:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	28/03/2018 11:14:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 14.517.565/0001-55, enviou o anexo para o ítem 18.
Sistema	28/03/2018 11:15:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, enviou o anexo para o ítem 14.
Sistema	28/03/2018 11:16:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, enviou o anexo para o ítem 15.
Sistema	28/03/2018 11:18:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, enviou o anexo para o ítem 16.
Sistema	28/03/2018 11:42:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 14.517.565/0001-55, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	28/03/2018 12:09:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	28/03/2018 12:32:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FREE WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.566.463/0001-31, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	28/03/2018 12:45:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	28/03/2018 13:42:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, enviou o anexo para o ítem 7.
Sistema	28/03/2018 13:53:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	28/03/2018 14:23:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	28/03/2018 14:37:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	28/03/2018 15:04:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, enviou o anexo para o ítem 19.
Sistema	28/03/2018 17:34:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	28/03/2018 17:41:13	Senhor fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, o prazo para envio de anexo para o ítem 20 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/03/2018 17:41:27	Senhor fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, o prazo para envio de anexo para o ítem 21 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	28/03/2018 17:42:53	Senhores licitantes, informamos a todos que estamos concluindo a análise dos documentos que foram anexados no COMPRASNET na data de hoje. O resultado da análise será registrado no COMPRASNET amanhã, dia 29/03/2018. Acompanhem!

Pregoeiro	28/03/2018 17:44:27	Atenção! Conforme disposto no Edital subitem 8.2.1.1, as empresa deverão entregar a documentação física (originais ou cópias autenticadas) na sala da CPL/PMM no prazo máximo de até 03 (três) dias úteis, contados da data de solicitação de envio dos anexos para o COMPRASNET.
Pregoeiro	28/03/2018 17:44:59	Recomendamos às empresas que possuem sede em outros estados ou municípios distantes de Marabá/PA que enviem a documentação física por via aérea para fins de atendimento dos prazos. Após o envio favor encaminhar o código de rastreamento para o e-mail licitacao@maraba.pa.gov.br
Pregoeiro	28/03/2018 17:45:10	Para envio por via aérea favor utilizar o seguinte CNPJ Nº 27.993.108/0001-89 pertencente à Secretaria Municipal de Administração de Marabá.
Pregoeiro	28/03/2018 17:45:22	Informamos que os documentos anexados serão analisados por este pregoeiro para verificação do atendimento aos requisitos exigidos no Edital.
Pregoeiro	28/03/2018 17:46:26	Face o adiantado do horário, informamos que daremos continuidade na sessão eletrônica de processamento dos itens deste pregão a partir das 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 29/03/2018. Será realizado registro do resultado dos documentos anexados hoje. Acompanhem!
Pregoeiro	29/03/2018 09:25:00	Bom dia Srs. licitantes, conforme agendado anteriormente, daremos continuidade com o processamento dos itens deste pregão. Acompanhem!
Pregoeiro	29/03/2018 09:28:23	Se houver necessidade estaremos solicitando o envio de anexos de empresas remanescentes nos itens deste pregão. Recomendamos que os documentos de Habilitação que as empresas devem anexar no COMPRASNET e entregar na sala da CPL/PMM estejam válidos na data de abertura desta sessão eletrônica, qual seja, o dia 28/03/2018.
Pregoeiro	29/03/2018 09:56:05	Iremos solicitar o envio de anexos das empresas remanescentes neste pregão. Acompanhem!
Sistema	29/03/2018 09:56:19	Senhor fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	29/03/2018 09:57:05	Senhor fornecedor S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	29/03/2018 09:57:53	Senhor fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	29/03/2018 11:43:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	29/03/2018 11:44:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	29/03/2018 13:41:06	Senhor fornecedor S & S COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.430.083/0001-42, o prazo para envio de anexo para o item 18 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	29/03/2018 13:41:13	Senhor fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	29/03/2018 13:46:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, enviou o anexo para o item 18.
Pregoeiro	29/03/2018 14:19:06	Srs. licitantes, após analisar os documentos físicos que serão entregues na sala da CPL/PMM, iremos agendar uma data e horário para registrar o resultado da habilitação dos participantes no COMPRASNET através de mensagem neste CHAT. Acompanhem!
Pregoeiro	04/04/2018 09:14:30	Senhores licitantes, informamos que estamos realizando a análise dos documentos físicos que foram entregues na sala da CPL/PMM. Estamos também procedendo com a realização e processamento de outros pregões simultaneamente. Diante disto após concluída a análise dos documentos entregues, iremos agendar uma data e horário para continuidade deste pregão. Obrigado
Pregoeiro	11/04/2018 12:03:59	Bom dia Srs. licitantes, informo a todos que a partir das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 12/04/2018, estaremos dando continuidade no processamento dos itens deste pregão. Acompanhem!
Pregoeiro	12/04/2018 14:11:17	Boa tarde Srs. licitantes, conforme agendado anteriormente, daremos continuidade na sessão eletrônica de processamento dos itens deste pregão. Acompanhem!
Sistema	12/04/2018 14:11:54	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	12/04/2018 14:12:14	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 12/04/2018 às 14:37:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	12/04/2018 14:11:54	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	12/04/2018 14:12:14	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 12/04/2018 às 14:37:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:43 horas do dia 12 de abril de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RODRIGO SOUSA BARROS
Pregoeiro Oficial

RAPHAEL COTA DIAS
Equipe de Apoio

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Equipe de Apoio

THAINA DREWS ARAUJO
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar

